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SVATOVÁCLAVSKÉ HODY V HOLUBICÍCH 

KROUŽKOBRANÍ

BABSKÉ HODY



PŘÍVESNICKÝ TÁBOR

DĚTSKÝ DEN S MOMÍKOVEM

BĚH S HOLUBICÍ



Vážení spoluobčané, milí čtenáři,
nejteplejší období roku uteklo jako voda 

a máme tu podzim. Kdo strávil letní měsíce 
v Holubicích, určitě neměl důvod litovat. 
Obec totiž doslova žila kulturními a spor-
tovními akcemi, na které budeme vzpomí-
nat ještě dlouho. O  nich se dozvíte 
na  následujících stránkách z  jednotlivých 
článků. Poslední zářijové dny patřily úspěš-
né novince – Běhu s holubicí a tradičním 
Svatováclavským hodům, které se letos 
také velice vydařily. Ani na podzim se roz-
hodně nudit nebudete, můžete se těšit 
na akce, které najdete na konci zpravodaje 
v  rubrice Přehled chystaných akcí. Záro-
veň se intenzivně věnujeme přípravám 
na jednu z posledních událostí roku, která 
tentokrát proběhne trochu jinak – na po-
chodňový průvod k Pomníku obětem bitvy 
tří císařů. Těším se na  všechna setkání 
s  vámi a  věřím, že si užijeme společné 
chvíle tradic a folkloru. Ale jak se říká, ne-
jen zábavou živ je člověk, a  tak jsme ani 
o prázdninách nezaháleli a v obci se budo-
valo, opravovalo i upravovalo.

Léto bylo po  pracovní stránce velmi 
hektické, protože se dokončoval největší 
letošní projekt  – nová mateřská školka, 
ve které se po položení podlah musel bě-
hem čtrnácti srpnových dnů přestěhovat, 
složit a rozmístit nábytek, potřebný inven-
tář, hračky, učební pomůcky, zkrátka vše, 
co je třeba k provozu. Vše se stihlo a školku 
v září zaplnily děti.

Ve škole se přes prázdniny udělala také 
spousta práce, dvě třídy školky se přestavě-
ly na čtyři školní třídy, i s novými kabinety. 
Díky dotaci se vybavila kuchyně moder-
ním a výkonným gastro zařízením. Děkuji 

všem, kteří přiložili ruku k dílu a pracovali 
denně mnohdy až do  večera: zaměstnan-
cům školy, školky, obecním zaměstnancům 
a také rodičům, kteří neváhali a přišli nám 
pomoci montovat nábytek.

Letos nás i přes obrovské výdaje trápí ra-
pidní snížení příjmů od  státu do  obecní 
pokladny. Přesto se nám podařilo otevřít 
školku, přestavět část školy, opravit některé 
komunikace a kanalizační vpusti.

Další z velmi sledovaných oblastí v obci 
je pořádek a  samozřejmostí je nikdy ne-
končící péče o  zeleň a  trávníky. Na  závěr 
bych chtěl ještě poděkovat všem našim za-
městnancům a  brigádníkům za  perfektní 
letní údržbu v  obci a  za  jejich obětavou 
práci, která není vždy jednoduchá.

Jiří Horňák, starosta

SLOVO STAROSTY

Jiří Horňák, starostaJiří Horňák, starosta
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Ze 6. zasedání Zastupitelstva obce 
Holubice, konaného 27. června 2024

Zastupitelstvo schvaluje:
•	 Rozpočtové opatření č.  6/2024 po  úpra-

vách v předneseném znění. (po vyškrtnu-
tí položek DPH a odměny zastupitelům). 
Na  straně příjmů celkem 2 000 100 Kč, 
na straně výdajů celkem 915 800 Kč.

•	 Žádost Oblastní charity Hodonín o  fi-
nanční podporu ve výši 30 000 Kč na ne-
odkladnou zdravotní péči v  domácím 
prostředí.

•	 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o převodu po-
dílu, mezi společností MIRROR Deve-
lopment s  r.o., IČ: 277 41 036 a  Obcí 
Holubice, IČ: 005 42 423, o posunu ter-
mínu dokončení stavby nové MŠ 
na 31. 7. 2024.

•	 Dodatek č.  5 ke  Smlouvě o  dílo, mezi 
společnostmi Holubice Future s r.o., IČ: 
193 08 973 a MIRROR CZ, spol. s r. o., 
IČ: 269 33 501, o  posunu termínu do-
končení výstavby nové MŠ na 31. 7. 2024.

•	 Výběr zhotovitele projektové dokumen-
tace cyklostezky Křenovice – Holubice – 
Velešovice, byl vybrán Ing. Adolf Jebavý 
s  nabídkovou cenou 1 487 921 Kč bez 
DPH. Na  základě projektu si budeme 
moci žádat o dotaci. Obec jedná s obcí 
Křenovice o  kooperaci nad celým pro-
jektem.

•	 Podání žádosti na výsadbu zeleně v Územ-
ním systému ekologické stability na OPŽP 
Ministerstva životního prostředí do 74. vý-
zvy. Na základě studie se pak může obec 
rozhodnout o  rozsahu tohoto projektu, 
a kterých pozemků se dotkne. Jednalo by 
se o  vysázení biokoridoru kolem cesty 
na  Blažovice. Dotační titul platí tři roky, 
udržitelnost je osm let.

•	 Závěrečný účet obce Holubice za  rok 
2023 bez výhrad.

•	 Účetní závěrku obce Holubice za  rok 
2023 v plném rozsahu.

•	 Závěrečný účet příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ Holubice za rok 2023 bez vý-
hrad.

•	 Účetní závěrku příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ Holubice za rok 2023 v plném 
rozsahu.

•	 Pověření starosty pro výběr zhotovitele 
a  k  podpisu smluv pro gastro zařízení 
v ZŠ Holubice, č. p. 20, u veřejné zakáz-
ky „Modernizace stravovacího provozu 
při ZŠ a MŠ Holubice“. Jedná se o 50 % 
dotační titul, pokud se v gastru na ZŠ sní-
ží náklady o 30 %. Žádost o dotaci byla 
podána v  dubnu 2024. Škola má 15  let 
staré spotřebiče, nutně potřebuje nové. 
Realizace vítěznou firmou proběhne již 
letošní léto. Po modernizaci bude jídelna 
schopna vydávat 540 jídel (aktuálně vy-
dává 300 jídel).

•	 Prodloužení platnosti stávajícího Progra-
mu rozvoje obce Holubice do 31. 12. 2024. 
Obec stále nemá relevantní podklady 
k  Programu rozvoje obce Holubice 
od Ždánického lesa a Politaví, nebyli do-
posud schopni dodat analytickou část. 
Platnost Programu rozvoje obce byla 
schválena do konce měsíce června a je dů-
ležitý pro některé dotační tituly. Pan sta-
rosta doporučil zastupitelům schválit jeho 
prodloužení do 31. 12. 2024.

•	 Opatření obecné povahy v předneseném 
znění, kterým se stanovuje místní koefi-
cient daně z nemovitých věcí. Naše vy-
hláška schválená od  1.  1.  2024 již není 
platná, došlo k  legislativní změně. Aby 
obec měla zachovanou obecně závaznou 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU
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vyhlášku a  stanovený místní koeficient 
na vybrané parcely, musí schválit zastupi-
telé opatření obecné povahy  – majitelé 
pozemků by měli platit stejnou částku 
i v příštím roce, nedochází k žádné změ-
ně oproti letošnímu roku. Místní koefici-
ent daně z nemovitých věcí tedy zůstává 
1,2 a pro vymezené části obce (průmys-
lové zóny), je ve výši 2,5. Místní koefici-
ent se nevztahuje na ornou půdu a vinice.

•	 Účetní závěrku společnosti Holubice 
Future s r.o., IČ: 193 08 973 za rok 2023. 
Společnost je nezisková, bez výdělku.

•	 Rozpočtové opatření č. 7/2024 v přednese-
ném znění. Pan Petr Marcoň během koná-
ní zastupitelstva zjistil od  paní účetní, že 
pokud by zastupitelé neschválili rozpočto-
vé opatření č. 6/2024, konkrétně položku 
DPH, došlo by k porušení rozpočtové ká-
zně. Jedná se o DPH ze stočného. Na stra-
ně výdajů bude v  rozpočtovém opatření 
č. 7/2024 položka DPH v částce 400 000 Kč 
a  schválená projektová dokumentace 
na cyklostezku v částce 1 900 000 Kč.

Různé:
a) �Zprávu finančního výboru přednesl 

předseda finančního výboru, pan Petr 
Marcoň – většina bodů byla již projed-
nána v  rámci hlavního programu za-
stupitelstva. Pan Marcoň dodal, že je 
potřeba vyhotovit účetní závěrku spo-
lečnosti Holubice Future s r.o.

b) �Zprávu kontrolního výboru ze dne 
10.  6.  2024 přednesl předseda kontrol-
ního výboru, pan Marek Matuška – ne-
splněné body z  minulého kontrolního 
výboru byly vyřešeny/splněny, kromě 
bodu z 5. ZO konaného 23. května 2024 
„Řešení havarijního stavu padajícího 
svahu u  Holubického potoka u  ČOV“, 
kdy v  době kontrolního výboru nebylo 

prozatím vyřešeno. Všechny ostatní úko-
ly zastupitelů určené vedení obce jsou již 
hotovy nebo rozpracovány.

c) �Vyčištění potoka Rakovce Povodím 
Moravy – povedlo se najít cestu, aby se 
nezasáhlo do  polí. Pan starosta přečetl 
zprávu od Povodí Moravy, ohledně prů-
běhu vyčištění potoka.

d) �Autobusová linka č. 720 bude fungovat 
od  1.  7.  2024, zatím bude obsluhovat 
trasu Pozořice  – GLP  – Holubice. Ví-
kendy nejsou uvedeny.

e) �Elektronický povodňový plán a  varovný 
informační systém obce – žádost o podpo-
ru splnila formální náležitosti a podmínky 
přijatelnosti. Obec řeší realizaci projekto-
vé dokumentace pro vypsání výběrového 
řízení na zhotovitele. Nově musí mít obec 
digitální povodňový plán, tímto by se vy-
řešil v rámci 50 % dotace.

f) �Dne 27.  6.  2024 se konalo druhé kolo 
konkurzního řízení na  obsazení funkce 
ředitele nové Mateřské školy Holubi-
ce, s účinností od 1. 1. 2025. Komise se 
shodla na výběru uchazeče, který splňuje 
všechny odborné parametry náležité pro 
funkci ředitele. Ke konkurznímu řízení 
se přihlásila jedna uchazečka.

Ze 7. zasedání Zastupitelstva obce 
Holubice, konaného 19. září 2024

Zastupitelstvo schvaluje:
•	 Rozpočtové opatření č. 8/2024 v předne-

seném znění. Na straně příjmů je celkem 
678 500 Kč, na  straně výdajů je celkem 
641 800 Kč.

•	 Dodatek č. 8 smlouvy mezi Obcí Holu-
bice a společností Vodovody a kanalizace 
Vyškov,  a.  s. Dodatek se týká rozšíření 
vodovodního řadu a připojení pro novou 
MŠ.
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•	 Úpravu živnostenského listu Obce Ho-
lubice z  důvodu rozšíření služeb pošty 
Partner Holubice.

•	 Obecně závaznou vyhlášku o stanovení 
místního koeficientu daně z nemovitosti 
v předneseném znění, ve výši 1,2 (zůstá-
vá stejný).

•	 Přesunutí bodu č. 9) JSDH Holubice, zři-
zovací listina, zbrojnice do dalšího zastupi-
telstva

•	 Dodatek č. 6 mezi Obcí Holubice a spo-
lečností Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s. 
Týká se připojení a prodloužení vodovod-
ního řadu, který je součástí stavby „Výstav-
ba komunikace, IS a  rodinných domů, 
Holubice – Curdík“, umístěné na parcele 
č. 951/16, 1644/1 a 1641/1.

•	 Doplnění Programu rozvoj obce Holu-
bice na roky 2016 až 2024 o aktivity: „do-
plnění obecní komunální techniky 
o  nakladač“ a  „pořízení profesionální 
travní sekačky pro organizaci Tělový-
chovná jednota Holubice, z.s.“ Pan sta-
rosta vysvětlil důvod rozdělení do dvou 
dotací – není možné si žádat v  jednom 
dotačním titulu o oba stroje komunální 
techniky. Jednu dotaci na  sekačku si 
bude podávat Tělovýchovná jednota 
a druhou dotaci na nakladač Obec. Do-
tace je ve výši 75 %.

•	 Podání žádosti o dotaci MAS Slavkovské 
bojiště na komunální techniku.

Zastupitelstvo neschvaluje:
•	 Žádost o dočasné užívání části pozemku 

p.č. 599/6 u bytového domu č.p. 365.

Různé:
a) �Zprávu finančního výboru přednesl před-

seda finančního výboru, pan Petr Mar-
coň – finanční výbor zasedal 5. září 2024, 
kdy se řešily následující body: odměňování 

starosty a  místostarostky; poštu Partner 
Holubice; nové zaměstnance obecního 
úřadu; financování nové MŠ; financování 
modernizace kuchyně ZŠ; OZV obce Ho-
lubice o  stanovení místního koeficientu 
pro výpočet daně z nemovitosti; rozpočet 
obce na rok 2025; příprava rozpočtu pro 
ZŠ a  MŠ na rok 2025; příjmy a  výdaje 
obce. Finanční výbor doporučuje zastupi-
telům Obce Holubice udělit odměnu pro 
pana starostu za výkon nad rámec povin-
ností ve výši 1/12 jeho základního roční-
ho platu. V krátké době se totiž podařilo 
v obci otevřít novou MŠ a zmodernizovat 
školní kuchyň, na čemž měl pan starosta 
zcela zásadní podíl. Finanční výbor byl in-
formován o  převzetí pošty v  Holubicích 
a o nových zaměstnancích obecního úřa-
du. Obec by měla přijímat finanční žádosti 
spolků do 15. 10. 2024, stejný termín platí 
pro paní ředitelku, která musí zaslat návrh 
rozpočtu ZŠ a MŠ pro další rok. Byl vzne-
sen dotaz na vedení obce ohledně svozu 
odpadů na rok 2025, zda bude výběrové 
řízení na nového dodavatele, nebo nikoliv. 
Pan starosta zatím dostává nabídky od ji-
ných dodavatelů, není si jistý, zda budou 
schopni dostát tak výhodných parametrů, 
jako společnost RESPONO, u  níž jsme 
akcionáři. Smlouva s Responem je platná 
do 31. 12. 2024.

b) �Informace o  Programu rozvoje obce 
Holubice – SWOT hodnocení důleži-
tosti zastupitelů.

•	 Zastupitelstva se účastnili i hlavní stárek 
se stárkou, kteří poděkovali obci za pod-
poru a pozvali všechny občany na blížící 
se Svatováclavské hody.

•	 Paní místostarostka představila novou 
posilu obecního úřadu, paní Lucii Kopři-
vovou, která nastoupila na pozici dotační 
specialistky.
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•	 Paní Jarmila Tupá – předsedkyně komise 
životního prostředí obeznámila přítomné 
s programem komise: příprava podzimní 
komunitní výsadby; diskuse k  možnos-
ti dotace Nadace Partnerství na výsadbu; 
zajištění štěpky; stav realizace prvků a vý-
sadby Jabloňový sad; zjištění stavu realiza-
ce projektu Rybník; dotace na biokoridor 
v obci. Pan starosta poděkoval komisi ži-
votního prostředí za přístup a pomoc.

•	 Paní Šujanová vznesla dotaz, jak Obec 
pokročila s budováním zastávky v Curdí-
ku. Pan starosta odpověděl, že z důvodu 
ochranného pásma vysokotlakého plynu 
zastávka nemůže být na stávajícím místě. 
Možné řešení je v rámci většího projektu, 
v rámci žádosti o dotaci. Plnohodnotnou 

zastávku se zálivem zatím nelze umístit 
ani na jiném místě, vzhledem k výjezdu 
z pole. Komise pro rozvoj určila jediným 
možným místem plochu před rodinným 
domem pana Karáska. Zastávky také ne-
smí být, kvůli zajištění průjezdnosti, po-
staveny naproti sobě.

•	 Z řad občanů vystoupil pan Vojtěch Šus-
ter, který podal námitku na hluk u altánu 
v  odpočinkové zóně Curdík (u  kterého 
bydlí) a  požadavek vybudovat od Obce 
protihlukovou stěnu. Pan starosta již uči-
nil první opatření  – změnu provozního 
řádu altánu, kdy se posouvá doba ukonče-
ní akcí do 20 hod.

redakčně upravila  
Ilona Marinčová, místostarostka

CO JE V OBCI NOVÉHO

•	 Nová mateřská škola je od 1. září v pro-
vozu a  plná dětí. Také je dokončeno 
a  upraveno okolí budovy, zahrada je 
osazena herními prvky.

•	 V  polovině srpna byla dokončena pře-
stavba dvou tříd staré mateřské školy 
na  čtyři třídy základní školy, spolu se 
zázemím pro zaměstnance školy. Pro-
story jsou vybavené nábytkem a školní 
kuchyně novým, výkonným gastro za-
řízením. Nově byla také vymalovaná 
základní škola.

•	 Obec zakoupila automatizovaný exter-
ní defibrilátor (AED), který je uložen 
na  obecním úřadě a  může pomoci za-
chránit lidský život při poskytování prv-
ní pomoci.

•	 Část místní komunikace od křižovatky 
u  zrcadla v Kruhu k bytovým domům 
má nový živičný povrch.
Byl opraven i povrch části komunikace 
z  Kruhu směrem ke  střelnici. Povrch 

vozovek byl opraven i v dalších částech 
Holubic.

•	 V  obci byly doplněny a  opraveny další 
propadlé dešťové a  kanalizační vpus-
ti –byly vyrovnány do úrovně vozovky 
nebo chodníku.

•	 Tři nová dopravní zrcadla zvýší bezpeč-
nost v Curdíku a v Kruhu.

•	 V Curdíku v uličce U Hrubých je ve vý-
stavbě nová vozovka z rozebíratelné be-
tonové zámkové dlažby.

•	 Povodí Moravy vyčistilo část potoka 
Rakovce od naplavených stromů a plas-
tového odpadu v  lokalitě za  mlýnem, 
směrem ke Křenovicím.

•	 Je prohlouben a opraven příkop u mlý-
na, podél silnice III. třídy na Křenovice. 
Bude lépe odvádět dešťové vody do pro-
tipovodňového koryta a potoka Rakovce.

Ilona Marinčová, místostarostka
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Územní plán je základ na cestě k rozvoji obce

Nejdůležitějším nástrojem měst a  obcí 
je územní plán, který předznamenává vy-
užití a rozvoj jejich území. Holubice mají 
platný územní plán z  roku 2003, který je 
dnes již zastaralý.

Návrh nového územního plánu Holubic 
(ÚP) prošel ve středu 22. května veřejným 
projednáním s odborným výkladem zpra-
covatele, Urbanistického střediska Brno, 
spol.  s  r. o., které zpracovalo před dvaceti 
lety stávající platný ÚP a  také jeho devět 
následných změn. Nejpozději do 29. květ-
na měli obyvatelé možnost k němu vznést 
písemné připomínky a  námitky, kterých 
bylo ve lhůtě podáno opravdu hodně.

V  Holubicích na  nový ÚP čekáme už 
dlouho. Jeho zadání schválili zastupite-
lé 23.  června  2021 a  následně zpracova-
tel zahájil práce na návrhu. Od té doby se 
sešlo mnoho požadavků na  zohlednění, 
ne ke  všem ale bylo přihlédnuto. Proces 
jeho přípravy je velmi složitý a  také časo-
vě náročný. Je to zásadní dokument, který 
určuje koncepci územního rozvoje obce. 

To znamená, že vymezuje zastavěná úze-
mí, určuje zastavitelné plochy či plochy 
pro veřejně prospěšné stavby, a také stano-
vuje podmínky využití těchto ploch. Bez 
územního plánu nelze vymezit plochy pro 
novou výstavbu či výsadbu zeleně. V řadě 
případů je také podmínkou pro poskytová-
ní prostředků z veřejných rozpočtů.

Ing.  Hana Šmerdová z  odboru územ-
ního plánování MěÚ Slavkov k  novému 
návrhu na  veřejném projednání obec-
ně uvedla, že Holubice trpí nedostatkem 
ploch určených ke sportu a k rozvoji veřej-
né infrastruktury.

Přes prázdniny jsme se vypořádali s po-
danými námitkami, návrh ÚP nyní pro-
chází posledním a  finálním schvalovacím 
„kolečkem“. Pokud bude vše v pořádku, tak 
bude v blízké době předložen zastupitelům 
ke  schválení. Ukončením platnosti staré-
ho územního plánu skončí také platnost 
a  účinnost územního opatření o  stavební 
uzávěře z května 2022.

Ilona Marinčová, místostarostka

Bude v Holubicích rybník?

V  komplexních pozemkových úpra-
vách (KoPÚ) byla výstavba rybníka 
„Nádrž N1 v trati Rybník včetně hlavní 
polní cesty C2“ schválena na 5. zastupi-
telstvu 27. srpna 2020 jako priorita č. 1. 
Stavba rybníka byla tehdy hlasováním 
zastupitelů upřednostněna před pro-
jektem „Hlavní polní cesta HC5 včetně 
průlehů PR2a, PR2b a  PR2c pro zajiš-
tění odvodu přívalových vod z  oblastí 
nad Curdíkem“, který se tím stal pri-
oritou č.  2. Tato společná zařízení byla 
pod názvem „Ochrana před přívalovými 

vodami Curdík“ realizována v  loňském 
roce z rozpočtu obce.

Výhodou společných zařízení s  pri-
oritou č.  1 v  pozemkových úpravách je 
skutečnost, že projekt a výstavbu stopro-
centně financuje Jihomoravský kraj, obec 
pouze poskytuje pozemky ve svém vlast-
nictví. Cílem KoPÚ je tedy postupné 
navyšování počtu realizací prvků, slou-
žících k retenci a akumulaci vody v kra-
jině, protipovodňových a  protierozních 
opatření a také k zpřístupnění pozemků 
budováním polních cest.
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Dotazem na  vedoucího pobočky Kraj-
ského pozemkového úřadu Vyškov nám 
bylo sděleno, že stavbu rybníka mají na-
plánovanou na  roky 2025 až 2026. Je to 
však jen čistá teorie, neboť v současné době 
pro tento velmi nákladný projekt nemají 

zabezpečené financování ani dotaci. Ryb-
ník má stavební povolení, vydané 1.  čer-
vence 2022, které by mělo být v blízké době 
prodloužené na  základě žádosti, podané 
v řádném termínu 6. června 2024.

Ilona Marinčová, místostarostka
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Nová grafika, logo Holubic a FB Obec Holubice

Obec Holubice začala na  jaře spolupra-
covat se společností Galileo Corporati-
on, s. r. o. a s manžely Eliškou a Ondřejem 
Kovářovými, vystudovanou grafickou de-
signérkou a architektem. Výsledek této spo-
lupráce již můžete vidět na  prezentaci 
mateřské školy, na  pozvánkách na  obecní 
akce, brzy ho uvidíte i na nových webových 
stránkách, které připravujeme a na přebalu 
vánočního čísla Holubického zpravodaje.

Galileo vytvořilo novou jednotnou vi-
zuální identitu a prezentaci obce, která za-
hrnuje nové logo se symbolem stylizované 
holubice. Koncept vychází ze čtverce jako 
základního tvaru, jeho rozdělením a zaob-
lením některých rohů získal barevné grafic-
ké prvky, jejichž skladbou můžeme 
znázornit jednotlivé symboly. Tento prin-
cip umožní paní Elišce do  budoucna do-
plňkový styl dále rozvíjet tak, že se symboly 
dají na sebe napojit do celku a do nepřeber-
ného množství variant. Pan Ondřej během 
roku nafotil nádherné fotografie Holubic, 

které využijeme na webu, na FB, ve zpra-
vodaji a k další reprezentaci obce.

Od června můžete sledovat veškeré aktua-
lity, informace, videa a fotografie na FB Obec 
Holubice.

Ilona Marinčová, místostarostka

Pobočku České pošty nově provozuje obec

Dne 8. srpna v podvečer jsme obdrželi 
informaci a  současně omluvu od  České 
pošty, že se pošta Partner v Holubicích do-
časně uzavírá. Česká pošta musela k tomu-
to kroku přistoupit z důvodu okamžitého 
odstoupení od  smlouvy na  provozování 
pošty Partner s provozovatelem firmou IS-
TER servis, s. r. o., kvůli závažnému poru-
šení smluvního vztahu (nedodržení 
sjednaných podmínek). Pan starosta Jiří 
Horňák začal okamžitě jednat s  Českou 
poštou, aby byly služby provozovny v naší 
obci co nejrychleji obnoveny s tím, že poš-
tu Partner budeme jako obec provozovat 

sami. Česká pošta nám naštěstí vyšla maxi-
málně vstříc, panu starostovi se také poda-
řilo zdárně oslovit dosavadní pracovnici 
na pobočce v Holubicích, která souhlasila 
s návrhem pokračovat ve své práci na pře-
pážce i nadále. Díky tomu, že se všechno 
tak pěkně povedlo a  sešlo, jsme otevřeli 
poštu v Holubicích ve velmi krátkém čase 
v pondělí 19. srpna pro veřejnost, se stej-
nou provozní dobou.

Ilona Marinčová, místostarostka
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Sbírka pro postižené povodněmi

Českou republiku zasáhly v  polovině 
září ničivé povodně a silný vítr, které způ-
sobily ztráty na  životech, obrovské škody 
na  majetku a  na  mnoha místech vyhnaly 
z domovů tisíce lidí.

Sociálně zdravotní komise Holubice, 
ve  spolupráci s  Potravinovou bankou pro 
Brno a Jihomoravský kraj, uspořádala sbír-
ku potravin, hygienických potřeb a úklido-
vých prostředků pro obyvatele oblastí 
zasažených povodněmi. Sbírka se uskuteč-
nila v pátek 20. září a v sobotu 21. září v sále 
kulturního střediska. Část darů, které zapl-
nily celou dodávku, byla převezena do po-
travinové banky, která je distribuovala 
do zaplavených oblastí. Další část pomoci 
byla rozdělena přímo mezi nejvíce zasažené 

obyvatele malých obcí přes Červený kříž, 
včetně několika vysoušečů. Velmi děkuje-
me početným dárcům za  jejich štědrost 
a solidaritu. Díky vaší pomoci jsme mohli 
poskytnout nezbytnou podporu těm, kteří 
ji v této těžké chvíli nejvíce potřebují.

za sociálně zdravotní komisi Markéta Chromá 
a Mirka Adámková

V povodňových oblastech pomáhali i občané Holubic

Do oblastí zasažených povodněmi prou-
dí pomoc ze všech koutů republiky. Kromě 
peněz zaslaných přes humanitární organi-
zace a Červený kříž, pomohli dobrovolníci 
z  řad našich občanů i  jinými prostředky. 
Přímou materiální pomoc, zejména potra-
viny, čisticí a  dezinfekční prostředky, pra-
covní nářadí a pomůcky převezli potřebným 
svými auty. Někteří zůstali a po opadnutí 

vody pomáhali při odklízení následků kata-
strofy  – odstraňovali bahno, oklepávali 
mokré omítky, vyklízeli vytopené domác-
ností a podobně.

Lidé po povodních ale potřebují také ná-
dobí, hračky, sportovní, psací a školní po-
třeby, protože zasažené nebyly jen domy, 
ale i školy a školky. Pomoc pokračuje dál.

Ilona Marinčová, místostarostka

EKOLOGICKÉ OKÉNKO

Lépe hospodařit se svým odpadem se musíme naučit všichni

Každý rok se pro obce a města zpřísňuje li-
mit vytříděného odpadu na občana. Na druhé 
straně se ale také zvyšují poplatky za uložení či 
spalování odpadů a všechny náklady s tím spo-
jené. S novým zákonem o odpadech tak vzni-
kají obci vyšší náklady, naopak za  vytříděné 
obalové složky obec dostává finanční odměny.

K tomu ještě legislativa stupňuje poža-
davky na separaci. Obcím nic jiného, než 
pečlivé třídění nezbývá, neboť limity jsou 
neúprosné. Zatímco v  roce 2021 činil li-
mit na občana 200 kilogramů, podle nove-
ly zákona o  odpadech mohl každý občan 
letos vyprodukovat maximálně 180 kilo 

Sbírka pro postižené povodněmiSbírka pro postižené povodněmi
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směsného odpadu. Limit na  obyvatele se 
bude časem stále snižovat až na 120 kilo-
gramů v roce 2029.

V nedávném rozboru komunálního od-
padu vyšlo, že polovina směsi by se ještě 
dala vytřídit. Kromě zbytkového odpadu 
zabíral nejvíc místa v  popelnicích prá-
vě bioodpad, konkrétně pětinu celkové 
hmotnosti. Z průzkumu vyšlo, že všechny 
možné druhy odpadu třídí polovina lidí. 
Dalších 40 procent respondentů pak se-
paruje alespoň něco, například plasty, sklo 
nebo papír. Čím snadnější je ale pro lidi 
třídění, tím jsou lepší výsledky.

Do budoucna se počítá s přenesením 
odpovědnosti na  občany, kolik zapla-
tí za svoz svého odpadu. Poctivci, kteří 
budou dobře třídit, ušetří na poplatcích. 
Kdo bude třídit málo, nebo vůbec, zapla-
tí víc. Není fér, aby všichni platili stejně, 
když jsou v procentu vytříděnosti mezi 
domácnostmi diametrální rozdíly.

V současné době probíhá příprava spo-
lečného projektu DSO Ždánický les a Po-
litaví na  přechod na  tzv.  door‑to‑door 
systém svozu odpadů, který umožňuje 

komfortní třídění přímo v domácnostech. 
Je ale samozřejmě nutné ho přizpůsobit 
u  bytových domů. Druhou možností je 
prodloužení četnosti svozu černých popel-
nic – změna frekvence svozu odpadu je tím 
jediným, kde se dá ušetřit. Jinak se motiva-
ce k třídění neposílí. Ukázkové obce, které 
provozují door‑to‑door systém, se pohy-
bují na  úrovni 110 kilogramů směsného 
odpadu na  osobu. Průměr se ale dostane 
někam na 140 až 150 kilo, doufáme, že tato 
změna s  sebou přinese výsledky. Všechny 
takové obce se tak vejdou do limitu, který 
je stanoven na 170 kg v roce 2025.

Slušné výsledky v  třídění nám „kazí“ 
množství velkoobjemového odpadu, který 
končí na sběrném dvoře, nebo dvakrát roč-
ně v kontejnerech při obecním sběru a kte-
rý se počítá do zákonného limitu. Starým 
a zachovalým věcem, končícím v odpadu, 
bychom chtěli dát druhou šanci v  tzv.  re
‑use centru, které plánujeme zřídit v Ho-
lubicích a  na  které připravujeme žádost 
o dotaci.

Ilona Marinčová, místostarostka

Kontejnery na tříděný odpad NESLOUŽÍ k ukládání komunálního odpadu

Obecní zaměstnanci stále častěji nachá-
zejí v kontejnerech tříděného odpadu od-
pad komunální. Snaží se vždy o nápravu a 
odpad dotřídí, ale jistě mně dáte za pravdu, 
že lepší je těmto situacím předcházet. Po-
kud se totiž v kontejnerech na tříděný od-
pad vyskytuje směsný odpad nebo je odpad 
natolik znečištěný, že není možné ani jeho 
dotřídění, tak je celý obsah kontejneru 
znehodnocen a musí být odvezen do spa-
lovny. Tím celý proces třídění ztrácí smysl 
a obci vznikají další náklady s likvidací od-
padu. Ilona Marinčová, místostarostka

Kontejner na plastyKontejner na plasty
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Čištění potoka Rakovce

Na základě podnětu od zastupitelů Holu-
bic na místy neutěšený stav potoka Rakovce, 
jsme oslovili Povodí Moravy a  požádali je 
o součinnost a provedení udržovacích prací. 
Problém nastal na úseku potoka za mlýnem, 
směrem na  Křenovice, který Povodí vede 
jako tok neupravený. Zde se nahromadily na-
plavené vyvrácené kmeny a větvě, jež vytvoři-
ly hráz zadržující velké množství plastového 
odpadu, skla, PET lahví a polystyrenu.

Povodí Moravy vyslalo před prázdnina-
mi do Holubic své pracovníky, kteří ručně 
a také pomocí vlastní mechanizace, vodní-
ho bagru Menzi‑muck, odstranili během 
dvou dnů všechny zátarasy a odpad, viz fo-
tografie. Dřevní materiál zůstal ponechán 
na  hromadách u  Rakovce k  přirozenému 

rozložení a jako zdroj budoucích živin pro 
zapojený břehový porost na toku. Ostatní 
odpad byl ručně vytříděn do pytlů a odve-
zen ihned po sklizni zemědělských plodin. 
Poté byl zlikvidován zákonným způsobem. 
V  rámci prováděných udržovacích prací 
byly za účelem zajištění přístupu mechani-
zace k toku, v nezbytně nutném rozsahu, 
odstraňovány i  některé náletové křoviny, 
např. bez černý, hloh a buřina, o celkové 
odhadované nesouvislé ploše cca  10 m2. 
Vše bylo před zahájením vlastních prací 
projednáno s  předsedou představenstva 
společností Rakovec, panem Otakarem 
Koutným a také s vlastníky dotčených po-
zemků. 

Ilona Marinčová, místostarostka

PRÁVNICKÉ OKÉNKO

Vážení spoluobčané,
vítám vás u  dalšího dílu právnické-

ho okénka. S  ohledem na  skutečnost, že 
k 1. 7. 2024 nabyl účinnosti nový stavební 
zákon (č. 283/2021 Sb.), budu se v dneš-
ním článku věnovat stavebnímu právu.

Stavební povolení a ohlášení stavby
Plánování stavby, rekonstrukce nebo 

změny účelu užívání nemovitosti vyžadu-
je nejen dobrou přípravu, ale také znalost 
právních předpisů. Ačkoliv se stavební 

proces může na první pohled zdát složitý, 
orientace v  základních pojmech, jako je 
stavební povolení a  ohlášení stavby, vám 
může ušetřit čas i starosti. V tomto článku 
si vysvětlíme rozdíly mezi těmito postupy 
a kdy je potřeba je využít.

Stavební povolení – kdy je potřeba?
Řízení o  vydání stavebního povolení je 

proces, kterým stavební úřad kontroluje, zda 
váš záměr splňuje veškeré zákonné požadav-
ky. Tento postup je vyžadován především 

Stav potoka Rakovce před úklidemStav potoka Rakovce před úklidem Stav Rakovce po odstranění větvíStav Rakovce po odstranění větví
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u  větších a  složitějších staveb, u kterých je 
nutné posoudit, zda jejich realizace neohrozí 
životní prostředí, bezpečnost okolí či jinak 
neomezí práva sousedů. Typicky je stavební 
povolení potřeba při:
•	 stavbě nového rodinného domu,
•	 rozsáhlých rekonstrukcích, které mění 

vzhled či dispozice budovy,
•	 přístavbách nebo nadstavbách budov,
•	 změnách využití objektu (například 

z nebytového prostoru na bytový),
•	 významných zásazích do nosných kon-

strukcí budovy.
Žádost o  stavební povolení se podává 

u příslušného stavebního úřadu (pro oby-
vatele Holubic se jedná o  stavební úřad 
ve Slavkově u Brna). Musí obsahovat pro-
jektovou dokumentaci a  další potřebné 
podklady, jako jsou souhlasy dotčených or-
gánů (např. hasičského záchranného sboru 
nebo hygienické stanice) a  sousedů. Sta-
vební úřad má na vyřízení žádosti zpravidla 
30 až 60 dnů, nicméně v případě složitěj-
ších staveb se lhůta může prodloužit.

Ohlášení stavby  – jednodušší cesta 
k menším projektům

Ohlášení stavby představuje zjednodu-
šený postup pro menší stavební projekty, 
které nemají takový vliv na okolí a nevyža-
dují tak přísnou kontrolu. Pokud plánujete 
například menší rekonstrukci nebo stavbu, 
které nemění vzhled budovy ani nezasahu-
jí do její statiky, může vám ohlášení ušetřit 
mnoho času. Tento postup se využívá na-
příklad pro:
•	 drobné stavby, jako jsou zahradní dom-

ky, garáže či bazény,
•	 přístavby rodinných domů, pokud ne-

přesahují určitý rozměr,
•	 stavební úpravy, které nezasahují 

do nosných konstrukcí a nemění vzhled 
budovy,

•	 rekonstrukce, které nevyžadují změnu 
užívání stavby.
Ohlášení je rychlejší a méně administra-

tivně náročné, než klasické stavební povole-
ní. Stačí předložit projektovou dokumentaci 
a další základní náležitosti, jako jsou souhlasy 
sousedů, pokud je stavba umístěna v  jejich 
blízkosti. Stavební úřad musí žádost o ohlá-
šení vyřídit zpravidla do 30 dnů.

Kdy není potřeba ani stavební povo-
lení, ani ohlášení?

Existují také případy, kdy není potřeba ani 
stavební povolení, ani ohlášení stavby. Tyto 
stavby a úpravy jsou zpravidla takového cha-
rakteru, že nezasahují do práv ostatních vlast-
níků, neovlivňují statiku stavby ani životní 
prostředí. Mezi takové případy patří například:
•	 drobné stavební práce, jako je výměna 

oken, dveří nebo vnitřní omítky,
•	 běžné údržbové práce, jako jsou opravy 

střechy, fasády či výměna podlah,
•	 stavby menších plotů do  výšky dvou 

metrů, pokud nejsou situovány k veřej-
né komunikaci,

•	 zahradní chatky, skleníky nebo bazény.
Tyto drobné stavební úpravy nebo stav-

by nevyžadují žádné povolení od stavební-
ho úřadu, a můžete je tedy realizovat bez 
administrativní zátěže. Vždy je však nutné 
myslet na to, že musí být dodržena:
•	 Velikost plochy – objekt nesmí přesáhnout 

plochu 40 m2 (toto je zásadní změna, když 
do 30. 6. 2024 platilo omezení do 25 m2),

•	 Územní plán  – je vždy nutné respek-
tovat územní plán. Ani drobnou stav-
bu nemůžete postavit v místech, kde to 
územní plán nedovoluje (např. v neza-
stavěném území či na louce).
Kdy se vyplatí konzultace s odborníkem?
I když se může zdát, že stavební povole-

ní nebo ohlášení je snadnou záležitostí, čas-
to dochází k situacím, kdy není jasné, který 
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postup zvolit. Pro příklad: při rekonstruk-
ci staršího domu se můžete setkat s  poža-
davkem na  stavební povolení, přestože jste 
původně počítali pouze s ohlášením. Proble-
matická mohou být také vyjádření dotčených 
orgánů, či nesouhlas sousedů.

Proto se v určitých případech vyplatí kon-
zultace s  advokátem či architektem, kteří 
vám pomohou se zorientovat v konkrétní si-
tuaci a předejít tak nečekaným komplikacím. 
Odborník vám může poradit nejen s volbou 
správného postupu, ale i s přípravou potřeb-
ných dokumentů.

Závěr
Při plánování stavebních úprav nebo 

nové výstavby je klíčové znát své povinnosti 

a možnosti. Správný výběr mezi stavebním 
povolením a  ohlášením stavby vám může 
ušetřit čas a minimalizovat rizika, že dojde 
k nesrovnalostem s úřady. Ať už se chystá-
te na malou úpravu nebo velkou stavbu, je 
dobré vědět, na co máte nárok a co je potře-
ba ohlídat. Vždy se také vyplatí konzultace 
s odborníkem, zejména pokud si nejste jisti, 
který postup je pro váš projekt nejvhodnější.

Doufám, že vám tento přehled pomů-
že při přípravě stavebních záměrů a že vás 
ušetří zbytečných komplikací!

Mgr. Luděk Nývlt, advokát,  
tel. 724 787 901, nyvlt@aknyvlt.cz,  

web: www.aknyvlt.cz

Pomalu se blíží zima a s ní spojená nej-
větší vzpomínková akce široko daleko  – 
Austerlitz. Bitva tří císařů u Slavkova, která 
se odehrála 2. prosince 1805, patří mezi nej-
významnější momenty světové vojenské 
historie, císař Francouzů Napoleon I. v ní 
během několika hodin zvítězil nad ruským 
carem Alexandrem I. a rakouským císařem 
Františkem I.

Dnes Vám chci v podzimním rozhovoru 
představit pana Josefa Hrdinu, rodáka 

z Holubic, velkého patri-
ota, znalce napoleonské 
historie a  také granátní-
ka z  dob rakouské mo-
narchie. V loňském roce 
oslavil významné životní 
jubileum, pětasedmdesá-
té narozeniny. Vyučil se 
kovářem, podkovářem, 
opravářem a  svářečem 
a  celý život pracoval 
v místním zemědělském 
družstvu. Mnozí z nás si 
jej pamatujeme jako 
vždy usměvavého a dob-
ře naladěného traktoris-
tu, který dětem pěkně 
zamával, když projížděl 
okolo. Ve volném čase se 
věnuje vnučkám, rád za-
hradničí a stará se o své 
početné užitkové a okras-
né ptactvo.

PODZIMNÍ ROZHOVOR

Odhalení pomníku v roce 2003Odhalení pomníku v roce 2003

Pan Josef HrdinaPan Josef Hrdina
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Členem čety Prvního moravského pě-
šího pluku Kaiser se stal téměř před tři-
ceti lety, spolu s ním propadli této zálibě 
jeho dva synové, obě snachy i  vnučky 
Eliška s Aničkou. Manželka Hana je všu-
de doprovází a stará se o to nejdůležitější, 
o proviant a pitný režim.

Pan Josef každoročně v  Holubicích 
spolupořádá listopadový pietní pochod-
ňový průvod, je také jedním z iniciátorů 
a donátorů výstavby Pomníku obětem bi-
tvy tří císařů v Kruhu.

Co Vás vedlo k  tomu, že jste se stal 
rakouským granátníkem?

J. H.: Ke  granátníkům mě přivedl syn 
Radovan, později se přidal i druhý syn To-
máš. Naším učitelem a mentorem byl sou-
sed „přes jedno“, pan Josef Adámek, který se 
nám velmi věnoval. Byl jedním ze zaklada-
telů společnosti Kaiser, spolu s brněnským 
historikem Vlastimilem Schildbergerem. 
Vzpomínám na něho jako na velkého srdca-
ře, který napoleonskou historií žil. Nadšení 
od  Josefa Adámka a  od  synů přemohlo 
na počátku devadesátých let i mě, tak jsem 
se stal jedním z nich.

Každoročně se s  rodinou účastníte 
vzpomínkových akcí, které jsou atrak-
tivní jak pro veřejnost, tak pro vojáky. 
Stále Vás to baví?

J. H.: Ano, stále nás to baví, i  když 
mně léta přibývají. Synové jezdí daleko 
víc než já, často i do zahraničí. Já dávám 
v poslední době přednost napoleonským 
akcím v okolí. Vzpomínkové akce k bitvě 
tří císařů trvají týden, začínáme v sobotu 
u nás v Holubicích pochodňovým průvo-
dem, pokračujeme v  úterý ve  Vyškově 
a  končíme v  neděli pietou u  Mohyly 
míru, každý den jsme jinde. Část vojska 
jde pěšky z Olomouce do Tvarožné, kam 
dorazí v  sobotu na  ukázku velké bitvy. 

Po cestě spí v plátěných stanech, mají s se-
bou vozy s koňmi a zažívají tak na vlastní 
kůži, jak probíhaly přesuny vojsk před 
dvěma sty lety.

Jaká je Vaše historická výstroj a vý-
zbroj?

J. H.: Uniforma rakouského granátní-
ka z konce 18. století se skládá z bílého 
kabátce, bílých kalhot s délkou těsně pod 
kolena a  kamaší. Typickou pokrývkou 
hlavy je huňatá medvědice s  vysokým 
štítkem, jako boty používáme pracovní 
„křusky“. K naší výstroji patří také dva 
závěsy, na jednom z nich je pověšena pat-
rontaška, na druhém pak pěchotní šavle. 
Standardním kusem výstroje je dále dře-
věná kulatá polní láhev. Jako střelnou 
zbraň máme křesadlovou předovku s bo-
dákem, v patrontašce jsou náboje – papí-
rové dutinky se střelným prachem, což 
odpovídá historickým vzorům.

To asi v historické uniformě není pří-
liš příjemné…

J. H.: Výstroj je těžká, v létě je v ní horko 
a v zimě zima. A to nemluvím o tom, když 
zmokneme, to je potom utrpení. Uniforma 
je vlněná, z  takzvaného krojového plátna, 
dlouho schne a pěkně „kouše“, když není 
podšitá. A málokdo ji dnes umí ušít…

Kde všude jste už „bojoval“?
J. H.: Na Moravě během let skoro všu-

de, téměř v  každém okrese a  městečku. 
V Čechách jsme bojovali ve Šternberku, 
v  Itálii v  Tolentinu. Nejlepší místa, 
na která rád zavzpomínám, byla ve Vese-
líčku, ve Zlatých Horách, v Budišově nad 
Budišovkou, ve  Sloupu, v  Lysicích, 
v Křenovicích a samozřejmě ve Tvarož-
né. Většina vzpomínkových akcí probíhá 
v létě, když je v zemědělství nejvíc práce, 
proto dávám přednost akcím na Moravě.
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Povězte nám, jak v Holubicích vznikl 
„Pomník obětem bitvy tří císařů roku 
1805“?

J. H.: Rozhodnutí postavit pomník 
padlo v  roce 2002 mezi Josefem Adám-
kem, rodinou Bohuslava Adámka a naší 
rodinou. Myšlenku jsme zrealizovali ještě 
v témže roce brigádnicky, takřka na vlast-
ní náklady, s  částečným finančním pří-
spěvkem obce a místních firem. Pomník 
s úložištěm stojí za Kruhem v místě býva-
lého úvozu, do  kterého při zběsilém 
trysku popadala ruská i  francouzská jíz-
da. Je věnován nejen padlým vojákům, 
ale i četným obětem z řad civilního oby-
vatelstva z Holubic a Kruhu, kteří trpěli 
válečnými útrapami.

Slavnostní odhalení a  posvěcení po-
mníku se uskutečnilo 24.  května  2003 
za  účasti vzácných hostů a  vojenských 
historických jednotek. Pozvání přijali 
plukovník Robert Payen, vojenský pově-
řenec Francie, pan Wasler Percel, kultur-
ní atašé z Rakouska, pan Denis Griščenko, 
vícekonzul Ruské federace, P.  František 
Holeček, O.M. zástupce pravoslavné círk-
ve a místní duchovní ve výslužbě – vikář 
děčínský a  liberecký P.  Josef Dobiáš. 
K  tomuto slavnostnímu aktu byla také 
provedena ražba „Pamětní medaile“.

Pane Hrdino, děkuji Vám za krásný rozho-
vor a přeji Vám do dalších let hlavně zdraví.

 Ilona Marinčová, kronikářka

STŘÍPKY Z HISTORIE HOLUBIC
Co bylo v minulosti zaznamenáno v obecní a školní kronice Holubic, rok 1930

Zima byla mírná, beze sněhu, v lednu 
vystoupaly denní teploty až na  12 °C. 
V únoru klesly noční teploty na –11 °C, 
v březnu se už mohlo set obilí.

V březnu, u příležitosti oslav osmde-
sátých narozenin prezidenta Osvobodi-
tele T.G. Masaryka, byly rozvěšeny 
po obci prapory. V sále uspořádala škola 
akademii, kdy žáci recitovali, zpívali 
a tancovali. Večer Sokol zahrál před zapl-
něným hledištěm divadelní kus „Děda 
Štráchal jede k panu presidentovi.“ Pamět-
ní deska byla prezidentovi slavnostně 
odhalena v neděli 31. srpna, večer před-
vedli ochotníci venkovní divadelní před-
stavení „Libušin soud.“

Maturitní zkoušky skládalo pět abitu-
rientů, čtyři na reálném gymnáziu v Brně 
a jeden na brněnském klasickém gymná-
ziu. Do školy chodilo 127 dětí, v zahradě 
bylo vysázeno několik ovocných stromků 

a  u  jižní stěny deset hlav vinné révy. 
„Svým nástupcům dobrého pochutnání přeje 
zapisovatel!“, zapsal do školní kroniky ří-
dící učitel Karel Stejskal.

Telefonická veřejná hovorna byla v Ho-
lubicích otevřena 3.  července v  obecní 
kanceláři v  hostinci pana Řičánka (dnes 
hostinec U  Kapličky). Byla lidmi hojně 
využívána.

V srpnu byly vykopány Františkem Čer-
ným, na poli jeho tatínka Antonína Černé-
ho na  trati zvané „Dílce,“ galské hroby 
(na Panskou stodolou u nové MŠ). Již před 
mnoha lety zde bylo učitelem Emanuelem 
Synkem objeveno sedm galských hrobů. 
Od té doby tu nikdo po vykopávkách nepá-
tral. Pod dohledem odborníků, řídícího uči-
tele v Černčíně Aloise Procházky a soudního 
rady Chleboráda z  Bučovic, bylo odkryto 
sedmdesát hrobů se zachovalými kostrami 
a mnoha kovovými předměty a hliněnými 
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nádobami. Galští bojovníci, z  doby asi 
200  let před Kristem, měli u  sebe železné 
meče, kopí a šípy. U žen se našly bronzové 
spony, kroužky a  etruské náramky, také 
uhlazené nádoby štíhlých tvarů. Největší 
dosud objevené naleziště na  Moravě bylo 
pečlivě zmapováno a  jednotlivé hroby 
do něj zakresleny.

Nový hostinec s velkým sálem posta-
vil v Kruhu Martin Hamr, už v říjnu se 
zde konaly Martinské hody na oslavu za-
hájení nové živnosti (sál stojí v  Kruhu 
dodnes, funguje jako skladiště nábytku, 
je ve špatném stavu).

Hospodářská krize se oproti loňskému 
roku prohloubila. Ceny hospodářských plo-
din ještě více poklesly, k tomu se přidala také 
vysoká nezaměstnanost dělníků z továren.

Řídící učitel Karel Stejskal provedl 1. 
a  2.  prosince sčítání lidu, chodil po  obci 
dům od domu. V Holubicích a Kruhu žilo, 
ve 190 domech o 214 bytových jednotkách, 
961 obyvatel, sedm domů bylo neobydle-
ných. Podle národnosti 957 Čechů, tři Slo-
váci a jeden Němec. Podle vyznání tu žilo 

912 katolíků, 18 členů československé círk-
ve, 16 ateistů, 11 českobratrských evangelí-
ků a  čtyři baptisté. Oproti poslednímu 
sčítání přibylo 98 obyvatel a 48 domů.

Železnici začala konkurovat autobuso-
vá doprava. Z Kovalovic, Šumic a Pozořic 
začal do Brna jezdit autobus, na nádraží 
se tak snížil příjem z  prodeje jízdenek 
o 300 000 Kč.

Pod Bahny byl rozšířen a  zdokonalen 
vodovod, kdy se voda začala čerpat elek-
trickým pohonem do zásobníku nad obcí. 
Dodával vodu do sedmnácti domů v Ho-
lubicích z  nejsilnějšího a  nejzdravějšího 
pramene. Další vodovod v Kruhu dodával 
jen vodu užitkovou, nevhodnou k  pití. 
Třetí vodovod přiváděl vodu samostatně 
do bývalého panského dvora, byl už špat-
ný a potřeboval opravu. Elektrická síť byla 
zavedena i do Curdíku k „Dolní hospodě“ 
(dnes firma Minit) nákladem 14 500 Kč 
a také ke kostelu za 2 580 Kč. Na úhradu 
nákladů přispěli účastníci jednou třeti-
nou, obec zaplatila zbylou část.

Ilona Marinčová, kronikářka

Zajímavé pamětnické fotografie Holubic

Tentokrát jsem pro Vás připravila 
hned čtyři zajímavé pamětnické fotogra-
fie, které se týkají jedné události – výstav-
by samoobsluhy v  Holubicích. Ta 
„nahradila“ dva malé místní obchody: 
potraviny a  průmyslové zboží u  Gryců 
a masnu rodiny Sladkých, které jako jedi-
né „přežily“ poúnorovou likvidaci drob-
ných živnostníků. Na  první fotce si 
můžete prohlédnout náves před stavbou 
a  pohled na  Horní sportovní ulici. 
Na  místě stávala stodola rodiny No-
vozámských, která musela ustoupit vý-
stavbě nové prodejny. Na druhém snímku 

z května 1965 se kopou základy, další fot-
ka zobrazuje hrubou stavbu v  září  1965 
a na poslední je zachycena samoobsluha 
v roce 1970.

Ke  slavnostnímu otevření prodejny 
došlo v pátek 7. října 1966. Byla postave-
na v akci „Z“, což byla v dobách socialis-
mu v  Československu běžná záležitost, 
jednalo se o  neplacenou, dobrovolnou 
práci obyvatel, odváděnou mimo pracov-
ní dobu většinou o sobotách.

Za zapůjčení fotografií s poznámkami 
velmi děkuji panu Vojtěchu Ftačníkovi st.

Ilona Marinčová, kronikářka
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Kronika vzpomínek, pan Vojtěch Ftačník st.

V polovině srpna proběhlo v Holubicích 
již páté natáčení portrétu vzpomínek, ten-
tokrát s  panem Vojtěchem Ftačníkem st., 
velkým znalcem historie, patriotem a účast-
níkem mnoha televizních vědomostních 
soutěží. Často provádí a seznamuje zájemce 
s  pamětihodnostmi v  blízkém okolí, rád 
zpívá, zajímá se o současné dění a je stále 
aktivní.

Režisérem a kameramanem v jedné oso-
bě byl opět pan Kamil Šlapal, kameraman 
dokumentů pro pořad Toulavá kamera 
České televize, který je současně i autorem 
Kroniky vzpomínek  – životních příběhů 
pamětníků. Tento audiovizuální projekt 
zaznamenává zdánlivě obyčejné příběhy 
místních obyvatel, kteří vzpomínají 
na  svůj život v  obci, na  místní tradice 
a zvyky, aby se zachovaly pro příští genera-
ce. Vyprávění pana Vojtěcha je nádherné, 

zajímavé a poutavé, je naplněno vzpomín-
kami na dětství, na rodiče, sport a na život 
v Holubicích. Příběh pana Vojtěcha Ftač-
níka můžete vyhledat a shlédnout na You-
Tube v  Kronice vzpomínek v  odkazu 
https://youtu.be/1Q08rSlZybI.

Ilona Marinčová, místostarostka

Položení základů k obchodu, květen 1965Položení základů k obchodu, květen 1965Náves před stavbou samoobsluhyNáves před stavbou samoobsluhy

Hrubá stavba samoobsluhy, září 1965Hrubá stavba samoobsluhy, září 1965 Nová samoobsluha v roce 1970Nová samoobsluha v roce 1970

Natáčení Kroniky vzpomínek s panem FtačníkemNatáčení Kroniky vzpomínek s panem Ftačníkem
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Můžete se těšit z dalšího stolního kalendáře o Holubicích

Obec Holubice během prázdnin připra-
vila nový stolní kalendář na příští rok, plný 
historických a současných snímků Holubic. 
Nárok na jeden kalendář zdarma má každá 
rodina v Holubicích, dostali jste ho společně 
s tímto zpravodajem. Zároveň si kalendář 
můžete objednat nejpozději do 31. října i pro 
svou rodinu, blízké a známé, kteří mají k naší 
obci vztah a rádi si prohlédnou pěkné fotky. 
Informace na tel.: 602 407 261.

 Ilona Marinčová, místostarostka

Holubice jako základna pro výlety...

Holubice jsou dobrá základna pro růz-
né rodinné výlety, šikovný výchozí bod 
pro objevování okolí (pěšky, na kole, au-
tem a brzy snad i vlakem). Seznam míst 
jsem sestavila podle osobních preferen-
cí. Možná někdo jiný, třeba pokročilý 
„kačer“ (příznivec Geocachingu) by tam 
ledasco doplnil. Doteď si myslím, že na 
Holubicích je nejhezčí západ slunce, kte-
rý cestou kolem střelnice dává pocit, že 
je vše zalito světlem. Což je pocit, který 
nám všem v  současné době asi trošku 
chybí.

Směr Bučovice
Přáli jste si někdy něco najít na mís-

tě, které na to vlastně vůbec nevypadá? 
Jeďte do Bučovic. Tatam je doba, kdy 
hlavní dominantou bylo vlakové nádraží 
a železářství na náměstí (to tam je stále, 
ke chvále majitele). V Bučovicích je zá-
mek s hezkou kašnou na nádvoří (a mají 
i  kavárnu). Znáte‑li legendu o  tom, jak 
majiteli pomáhal toto sídlo dostavět čert, 
nebudete se upejpat nad omšelou omít-
kou viditelnou od parkoviště a  klidně 

se pustíte spojovací uličkou do zámecké 
zahrady (třeba na pin‑up focení) nebo 
na prohlídku. Na bučovickém zámku 
mají hezké fontánky a začínají už zahra-
du promyšleně osazovat, místo má svoje 
kouzlo. Pomyslně překročte 17. poledník 
a v Informačním centru si můžete nechat 
oštemplovat osvědčení o překročení po-
ledníku. Podzimní vycházka do lesoparku 
Kalvárie je vhodná i pro rodiny s dětmi. 
Aktuálně můžete také sbírat razítka do 
hry Za vším hledej draka (více najdete 
na https://www.gofrombrno.cz/). Jídelní 
azyl lze najít v  příjemné restauraci Sole 
(u městského úřadu).

Směr Vyškov
Vyškov je spjatý s  osobností Aloise Mu-

sila, pokud nevíte, o koho jde, navštivte 
expozici v Muzeu Vyškovska (nebo aktu-
álně i v Kapli). Na náměstí najdete i pár 
jeho výroků v jedné omšelé vitríně. Ten-
hle člověk stojí za povšimnutí… Kromě 
Musila, Dinoparku a Zoo, je skvělé i dět-
ské oddělení knihovny Karla Dvořáčka. Ta 
má vyhrazeno celé jedno patro (a  mají 

Kalendář 2025Kalendář 2025
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i hernu pro nejmenší). V ní je i koutek 
s cizojazyčnými knížkami pro děti. S ko-
loběžkou se dá projít centrum Vyškova 
a  hezkou procházkou dojít do zámecké 
zahrady (tu také čeká v budoucnosti ně-
jaké vylepšení). Na vyškovském náměstí 
najdete kousek od informačního centra 
lahůdkárnu s  vynikajícími chlebíčky. 
Pokud toužíte po kavárně se svébytným 
duchem, popojeďte kousek za Vyškov  – 
na Buchtál 190 v Pustiměři a do Koloni-
álu Dobro‑Ty v Drysicích.

Napoleon kolem nás
Může vás ještě napoleonské téma pře-

kvapit? V  naší lokalitě je prakticky ne-
vyčerpatelné. Zastávka na Žuráni nebo 
Santonu patří do skupiny „mikrovýlety“, 
přesto je příjemná v době, kdy to nena-
padne také dvacet dalších skupinek (a na 
vrcholu Santonu občas najdete malova-
ný kamínek do putovní „hry“). Armádní 
výstavka na Staré Poště už bohužel není, 
ale nějakou mlhavou připomínku míru 
mezi národy najdete na rozcestí v Jiříko-
vicích (hezké je tam jít, když vykvetou le-
vandule) nebo na Mohyle míru. Těším se, 
zda se zámku ve Slavkově povede reali-
zovat interaktivní napoleonskou výstavu 
(hledá se dodavatel). To by vrhlo doslova 
jiné světlo na region a jeho historii (třeba 
3D model města s hradbami atd.). V Kře-
novicích najdete pamětní destičku na 
domě, kde přespal generál Kutuzov (Na 
Liškově) a  také jeho sochu. Procházka 
po Křenovicích může být stejně drama-
tická  – naučnou stezkou Šibeniční a  po-
pravčí vrch, vedoucí od mostku, dojdete 
s  několika zastávkami s  informačními 
tabulemi na hezkou pláň Na spravedlnos-
ti, což je takový eufemismus pro popravčí 
vrch. Ten už ale s Napoleonem nesouvisí.

Podél potoka Rakovce – Velešovice, 
Luleč, Nemojany

Ve Velešovicích lze k  rybníku dojít 
krátkou procházkou od obchodu (po 
cestě je dětské hřiště) nebo se vydejte 
rovnou z  Holubic pěšky. Díky opravě 
cesty lze pohodlně jet i  na koloběžce… 
U  Velešovického rybníka jsem našla jed-
nu z prvních keší. Na podzim zde bývá 
krásné světlo na focení (a  spousta rá-
kosí). Pokud máte rádi lom U  Libuše 
a Luleč, tak se vydejte po lesní cestě vy-
cházkou do Pístovic, kde najdete i hezké 
dětské hřiště ve tvaru parníku (o bistru 
zde nemám aktuální informace, někdy 
bylo v  provozu, nyní snad zase alespoň 
jedna občerstvovna poblíž hřiště fungu-
je). Na Nemojanském mlýnu se lze podívat 
do mini zoo s  hlasitým pávem a  projít 
se kolem rybníka Chobot. Plus se jim 
musí nechat, že v restauraci dělají skvělé 
lívance se smetanou a  čokoládový dort. 
Hezká procházka je také kolem rybníka 
v  Habrovanech v  Habrovanském parku 
(v Oranžerii lze uspořádat oslavy).

Další místa pro výlety s dětmi v okolí
Navštivte také Kovárnu v  Těšanech 

(najdete zde hezké muzeum kovářství), 
Spolkovnu v  Blažovicích (s  útulnou kni-
hovnou pro děti i dospělé a každoroční 
kulturní akcí  – obligátním zdobením 
perníčků pro děti), nebo se vydejte na 
paddleboardy v Jedovnicích (pokud se ne-
bojíte brblajících rybářů).

Hana Moualla
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Babské hody v Holubicích

V  letošním roce jsme dostali příležitost, 
která se neodmítá a  to udržet (ne)tradiční 
babské hody v naší vesničce. Jelikož obě mi-
lujeme hodovou atmosféru, nebylo nad čím 
přemýšlet. Navštívily jsme dlouholetou 
hlavní stárku, která nám předala své zkuše-
nosti a cenné rady. A roztočilo se kolo úkolů 
a činností, které s organizací souvisí. Oslovit 
stárky, sklepníky, dobrovolné pomocníky, 
požádat o dary do tomboly, připravit stany, 
výzdobu, nazkoušet večerní nástup a vše sla-
dit s naším panem hospodským Danielem 
Gerdou. Bylo skvělé vědět, že všem na této 
tradici záleží, všichni jsme si ochotně v celé 
organizaci pomohli a  díky tomu jsme pro 
Vás mohli připravit krásný den plný hudby, 
zpěvu, tance, juchání a  bohaté tomboly. 
Hody jsme započali u zrcadla v Kruhu, kde 
nás čekalo milé překvapení, děti v kroji s ro-
diči a další nadšenci hodů, kteří s námi chtě-
li sdílet hodovou atmosféru. Za  všechny 
stárky a  sklepníky jsme předali paní Anně 
Ondráčkové krásnou, vázanou kytici, jako 
poděkování za skvělou přípravu krojů, aby-
chom mohli v tento den zazářit.

V  doprovodu kapely Vonička V‑band 
jsme se vydali ulicemi Holubic. Cestou jsme 
zastavili na  návsi pro první tanec s  panem 
hospodským, občerstvili jsme se u obecního 
úřadu, kde pro nás pan starosta s paní mís-
tostarostkou připravili příjemné zázemí. Od-
počívalo se, tancovalo, juchalo. Navštívili 
jsme i domov Anvete a sousední nově vybu-
dovanou ulici, až k naší další zastávce s ob-
čerstvením, které pro nás připravila paní 
Petra Šujanová s  rodinou Nohelovou. Na-
brali jsme dech a vydali se pochodem zpět 
k místní hospůdce. Počasí nám přálo a díky 
tomu se krojovaná zábava mohla připravit 
venku, což jsme všichni s  radostí uvítali. 
Ve večerních hodinách jsme předvedli slav-
nostní nástup všech stárek a sklepníků a tím 
zahájili krojovanou zábavu pod širým ne-
bem. Bylo úžasné sledovat, jak si všichni po-
spolu užívají tento okamžik, kterého jsme 
byli součástí. Že se dokázalo spojit tolik srdcí, 
aby tato tradice dále pokračovala, a proto se 
už teď těšíme na další Babské hody, které se 
uskuteční 12. července 2025 a opět společně 
tento den prožijeme s radostí.

Děkujeme všem, kteří nás podpořili da-
rem, dobrovolnou pomocí, a  hlavně všem 
zúčastněným. Těšíme se, že se v příštím roce 
opět sejdeme v hojném počtu. Vaše stárky.

za holubické stárky Kateřina Chovančáková 
a Terka Adámková

KULTURA

Babské hodyBabské hodyBabské hodyBabské hody
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Letní kino promítlo koncem července 
pět filmů

Promítání filmů pod širým nebem, to je 
fenomén, který patří k prázdninám stejně 
jako hudební nebo pivní festivaly. U  nás 
v Holubicích jsme měli Kinematograf Pav-
la Čadíka už druhou sezónu. Doufáme, že 
se z něho stane tradice. Diváci předem hla-
sují z několika možností a  jejich volba se 
promítá následující týden. Na návsi před 
obecním hostincem U Kapličky se roztáh-
ne plátno, připraví lavičky a promítá se.

„Nejoblíbenější jsou české komediální filmy,“ 
bilancoval pan starosta, „velký zájem diváků 
si vysvětlujeme pohodovou atmosférou, která je 
těžko nahraditelná, film vás venku pohltí. Doma 
u televize je to jiné. A když k tomu připočítáme 
něco dobrého a pivko, tak příště přijdete zas.“

„První rok byl tady takový rozpačitý, teď už máme 
každý večer docela plno,“ liboval si pan Čadík.

Ilona Marinčová, místostarostka

Svatováclavské hody očima stárek

Jak už je zvykem, i letos jsme oslavili svá-
tek svatého Václava tradičními Svatováclav-
skými hody, které se konaly od  27.  září 
do 29. září. V pátek, i přes déšť, bez větších 
komplikací proběhlo stavění máje, což nám 
dalo skvělý základ pro další hodové dny.

V sobotu jsme se vydali osobně zvát na hody 
každou domácnost v Holubicích a večer násle-
dovala krojovaná zábava. Ta nabídla mnoho 
krásných zážitků, jako byl slavnostní nástup 
stárků, možnost tance na „mašličkovém sóle“ 
a také bohatá tombola, kde se rozdalo množ-
ství skvělých cen. Nechybělo ani vynášení 
stárků a spousta zpěvu a tance v kole.

Neděli zahájila slavnostní mše svatá, která 
proběhla v  místním kostele svatého Václava. 
V jednu hodinu odpoledne začal průvod kro-
jovaných ulicemi. Do průvodu se k nám při-
pojilo mnoho krojovaných dětí, což nám dělá 
velkou radost. Večer se konala druhá krojovaná 
zábava, která sice přilákala o něco méně lidí, ale 
o to víc bylo prostoru k tančení, které neustalo 
až do ranních hodin. Po celou dobu nám hrála 
naše oblíbená kapela Dambořanka, která skvě-
le dotvářela atmosféru hodových dnů.

Za všechny stárky bych chtěla vyjádřit vel-
ké poděkování Obci a  hostinci U  Kapličky 
za  spoluorganizaci. Velké díky patří také 
sponzorům, našim rodičům a všem, kdo se 
rozhodl zapojit a jakkoliv nás podpořit. Dali 
jsme do toho vše, co jsme mohli a jsme rádi, 
že se hody tak vydařily. Věříme, že jste si je 
užili stejně jako my!

Na závěr bychom vás rádi pozvali na ká-
cení máje, které letos proběhne v  sobotu 
19. října v sále kulturního střediska.  

Stárci u kostelaStárci u kostela
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V sobotu 15. června se na naší farní za-
hradě a  přilehlém okolí konal farní den. 
Děti si vyzkoušely, jaké je to být misioná-
řem. Musely překonat různé překážky, 
které jim byly při jejich cestě k cíli nachys-
tány. Ať už to byla neznámá krajina, vysoká 
hora v podobě žebříku a nepříznivé počasí. 
Vše musely stihnout, než se jim rozpustí 
malá kostka ledu. Na  farní zahradě bylo 

nachystáno občerstvení od  místních žen. 
Pro děti dílničky a  malování na  obličej. 
Bylo možné si prohlédnout kostel i věž se 
zvony. Všichni obdrželi domů malý dárek 
na  památku. Tímto děkuji všem, kteří se 
podíleli na přípravě tohoto dne. Paní Šuja-
nové za  pomoc s  přípravou stanovišť 
a úkolů.

Za farníky Miloslava Malíková

FARNÍ OKÉNKO

MYSLIVECKÝ SPOLEK HOLUBICE – VELEŠOVICE

Povídání hajného Holuba

Milý přátelé myslivosti,
opět tu máme podzim, čas sklizně, ale 

také čas, kdy chystáme pro naši zvěř na zimu 
vše potřebné, aby se jí dařilo dobře. Spolu se 
podíváme, kam vlastně zvěř chodíme přikr-
movat. S přikrmováním zvěře začínáme již 
na  začátku podzimu a  končíme, když je 
v přírodě dostatek přirozené potravy. K při-
krmování využíváme různá zařízení:

Zásyp
Zásyp využíváme k přikrmování zvěře 

pernaté – bažantů a koroptví. Zásyp tvoří 
čtyři stojny s plochým zastřešením, sklo-
něným proti směru nejčastějších větrů. 
Ve spodní části je po celém obvodu zásypu 
vysoká ohrádka, aby bažanti krmivo nevy-
hrabávali ze zásypu ven. Zásyp by neměl 
mít žádnou stranu zcela uzavřenou, aby-
chom zvěři nebránili bezpečně uniknout 
před útokem predátorů. Ze stejného 

Farní denFarní den
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důvodu zásyp umisťujeme vždy v blízkosti 
hustého krytu – keře, který zvěři poskytne 
rychlý a bezpečný úkryt.

Roštiny a koroptví boudy
K předkládání zobu bažantům a korop-

tvím lze využívat i větší ploché hromady 
roští, do níž zvěři volně zasypáváme. To-
muto jednoduchému zařízení říkáme 
roštiny. Dalším krmným zařízením pro 
pernatou zvěř jsou tzv.  koroptví boudy. 
Základnu koroptví boudy tvoří do jehlanu 
svázané dřevěné kůly, které jsou pokryté 
smrkovým klestím, rákosem anebo třeba 
stvoly suché kukuřice.

Krmelec
V  krmelcích přikrmujeme vysokou  – 

srnčí, dančí, jelení. Jedná se zpravidla 
o  dřevěnou stavbu, kde stojny tvoří pís-
meno X, na ně navazuje sedlové zastřešení 
a v horní části šprušle, aby seno nevypadá-
valo. Můžeme se ale setkat i s jinými dru-
hy krmelců, zejména v  oblastech, kde 
chceme krmit selektivně pouze jeden 
druh vysoké. Takovýto krmelec je pak 
konstruován tak, aby se k  potravě dostal 
pouze určený druh vysoké.

Krmelce se umísťují v honitbě tak, aby 
zvěř měla u krmelišť klid, aby nedocháze-
lo ke zbytečnému okusování porostů, aby 
nebyly u  frekventovaných cest, ale záro-
veň byly pro myslivce dostupné i  v  ex-
trémních podmínkách.

Za MS Holubice – Velešovice Pavel a Pavla Křížovi

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Znovuzaložení Sboru dobrovolných 
hasičů v Holubicích

Sbor dobrovolných hasičů byl v  obci 
založen 29. srpna roku 1904. Naproti ško-
ly byla 8.  září  1907 slavnostně předána 
k užívání hasičská zbrojnice, v níž byl také 
obecní byt. Výklenek v  průčelí ozdobila 
sádrová soška svatého Floriána, patrona 
hasičů.

Hlavní činností sboru byla ochrana ve-
řejného a  soukromého majetku i  účast 
na cvičení. Nejčastěji zasahovali u drobných 
požárů, zahoření obilí v poli, i  při povod-
ních, kdy býval často zatopený Curdík.

Kulturní oblast jim také nebyla cizí, 
hráli divadlo, pořádali akademie, plesy, 
ostatky a  různé vzdělávací akce, včetně 
sportu. Maximálního počtu členů dosáhl 
sbor v roce 1940, kdy měl 78 členů, z toho 

ZásypZásyp

KrmelceKrmelce
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pět žen. Postupně sbor přecházel do útlu-
mu, aktivitu přebírala jednotka „požární-
ků“ v  Hlubně u  vlakového nádraží. Pro 
havarijní stav byla hasičská zbrojnice roku 
1996 zbořena.

Letos 11. dubna na 4. zasedání zastupi-
telstva bylo schváleno sídlo Moravské ha-
sičské jednoty hasičského sboru Holubice 
na obecním úřadu. Tímto úkonem a usta-
vující schůzí byl v naší obci po téměř třiceti 
letech znovuzaložen hasičský sbor a zapo-
čal nábor členů. Starostou byl zvolen pan 
Jiří Horňák, místostarostkou paní Petra 
Vašková Hansen, pokladníkem pan Pavel 
Vašek. První velkou akcí, kde se hasiči 

prezentovali, bylo červnové Vítání prázd-
nin s Momíkovem, kde si mohly děti i do-
spělí vyzkoušet zamířit a  stříkat vodou 
na cíl, což není vůbec jednoduché.

Zatím se chtějí věnovat především dě-
tem, aby nahlédly pod pokličku hasičské-
ho sportu, hasičských dovedností a aby se 
také dozvěděly, že oheň není hračkou. 
Tréninkové centrum mají v meruňkovém 
sadu u čistírny odpadních vod. Naši hasiči 
jsou teď na začátku, chtějí postupně získat 
z dotací základní vybavení a časem i záze-
mí v podobě hasičské zbrojnice a kvalitní 
techniky.

Ilona Marinčová, místostarostka

HOLUBIČTÍ ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

V pátek 13. září se konala volební schůze 
Územního sdružení Vyškov, kde jsem jako 
jediná z  devatenácti základních organizací 
Vyškovska obdržela čestné uznání za oběta-
vou práci pro ZO ČZS Holubice.

Předposlední zářijový víkend byl na zám-
ku ve  Slavkově věnován Oblastní výstavě 
ovoce a  zeleniny, které se zúčastnila i naše 
základní organizace. Letošní rok zahrádká-
řům příliš nepřál, jarní mrazíky znehodnoti-
ly většinu ovoce a velkou ranou pro ně byly 
čtyřdenní vytrvalé deště s vichřicí v polovině 
září, kdy na zahrádkách nezbylo skoro nic. 
Přesto nám členové i mnozí občané poskytli 
své výpěstky ze zahrad a sadů, jež zcela zapl-
nily přidělený stůl a které si prohlédlo přes 
dva tisíce návštěvníků výstavy. Dle pořadate-
lů byla naše expozice, díky naaranžování 
od  paní Jany Zetíkové, ze všech nejhezčí 
a nejvíce obdivovaná.

Pro naše členy a jejich rodinné příslušní-
ky chystáme ve  čtvrtek 21.  listopadu kurz 
vypichované adventní výzdoby na stůl, který 
povede paní Jana Zetíková. Ilona Marinčová, předsedkyně ZO ČZS Holubice

Výstava ovoce a zeleniny ve SlavkověVýstava ovoce a zeleniny ve Slavkově
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Poslední vzpomínka na pana Ladislava Hrdličku

Pan Ladislav Hrdlička byl hudební skladatel, výborný 
muzikant, textař a aranžér. Narodil se 29. července 1933 
v Holubicích na č. p. 73 v rodině truhláře. K hudbě ho 
přivedl jeho dědeček z matčiny strany, pan Černý. Jako 
malý chlapec od něho dostal housle, na které ho naučil 
hrát řídící učitel Leopold Stypa. Po vystudování Vojen-
ské hudební školy působil v letech 1951 až 1985 u Br-
něnské posádkové hudby jako koncertní mistr na housle, 
klarinet i  saxofon. Provázela jej pedagogická činnost 
v  Základní umělecké škole Židlochovice a  spolupráce 
s  řadou dechových souborů. Složil téměř 160 původ-
ních skladeb, mnohé s  vlastním textem, má na kontě 
přes 600 aranžmá. Žil a komponoval v Rajhradě u Brna.

Některé skladby věnoval svým rodným Holubicím: 
„Valčík z Holubic“, „Holubická kaplička“, „Z Holubic“, 
„Holubický kostelíček“ a „Cestička z Holubic“.

Zemřel v sobotu 13. července krátce před svými 91. narozeninami. Do posledních chvil 
se živě zajímal o dění v Holubicích, posílal mně dopisy se svými skladbami a fotkami, já 
jsem mu na oplátku posílala zpravodaj, do kterého nám před lety poskytl krásný rozhovor. 
Naposledy navštívil Holubice loni před Vánocemi.

Čest jeho památce.
Ilona Marinčová, kronikářka

Srdečně blahopřejeme všem občanům, kteří oslavili své životní jubileum:
Červenec:	pan Vojtěch Maděryč
	 pan Oldřich Slaný
	 pan Drahomír Hnízdil
	 pan Ludvík Simerský
Srpen:	 pan Karel Drmela
		 pan Jaroslav Pernica
Září:	 pan George Maska
		 paní Libuše Plisková
		 pan Tomáš Kovářík

Rozloučili jsme se:
	 paní Věra Adámková
	 paní Marie Floriánová
	 pan Vít Toman

Vážení spoluobčané, abychom předešli 
případným konfliktům a  nedostali se 
do rozporu se zákonem (č. 101/2000 Sb. 
o ochraně osobních údajů), vyzýváme ty 
občany, kteří se zveřejněním svých údajů 
v  této rubrice nesouhlasí, aby svoji ná-
mitku sdělili písemně nebo telefonicky 
na obecní úřad.

Žádáme rodiče nově narozených 
dětí, aby je po obdržení rodného listu co 
nejdříve přihlásili na  obecním úřadě, 
děkujeme.

Ilona Marinčová, místostarostka

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Pan Ladislav HrdličkaPan Ladislav Hrdlička
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Environmentální výchova ve škole

O ekologii už každý z nás nejspíš slyšel. 
A tak asi tuší, co slovo ekologie znamená. 
Environmentální výchova už ale tak známá 
není. Na  naší škole se snažíme vést žáky 
k ohleduplnosti k přírodě, a to je úkol en-
vironmentální výchovy – rozvíjet kompe-
tence (znalosti, dovednosti a postoje) žáků, 
aby svým zodpovědným jednáním co nej-
příznivěji ovlivňovali současné i  budoucí 
životní prostředí. V letošním školním roce 
byla v naší škole jmenována koordinátorka 
pro environmentální vzdělávání, výchovu 
a  osvětu (EVVO). Má za  úkol plánovat, 
koordinovat a  realizovat environmentální 
výchovu pro všechny ročníky.

Jednou z  environmentálních vizí školy 
je využití velkého potenciálu školní zahra-
dy. Zejména její zvelebení na místo vhodné 
k  odpočinku, pozorování přírody, bádání. 
Chtěli bychom vybudovat koutky pro ba-
datelskou výuku – hmyzí hotel, jezírko, by-
linkovou spirálu, vyvýšené záhony, založení 
kompostu… Ale hlavním přáním je vybu-
dování venkovní učebny. Venkovní učebna 
pomůže škole rozšířit kapacitu pro výuku, 
umožní nám učit žáky zážitkovou formou, 
a  hlavně může velmi pozitivně ovlivnit 
vztah žáků k  přírodě a  dále rozvíjet jejich 

zájem o přírodu. Škola se proto bude snažit 
získat prostředky pro její vybudování.

Po  rekonstrukci naší základní školy si 
oživení zaslouží i  školní zahrada. Proto 
se letos škola stejně jako v  loňském roce 
zapojí do  projektu 72  hodin  – tentokrát 
s tématem „Ladíme školní zahradu do po-
hody“. Jak již název napovídá, chtěli by-
chom si školní zahradu vyladit do pohody, 
zkrátka užít si krásný pohodový den a zá-
roveň vylepšit prostor školní zahrady. Co 
nás letos čeká? Potřebujeme založit malý 
školní sad a vybudovat koutky pro bada-
telskou výuku. A nejen to. Akce proběhne 
v sobotu 12. října a uvítáme všechny žáky 
a  rodiče, kteří nám budou chtít pomoci 
zvelebit naší školní zahradu a užít si pěk-
ný podzimní den. Předem za pomoc dě-
kujeme!

Mgr. Eliška Fridrichová

Adaptační pobyt

Ve dnech 10. až 12.  září žáci šesté tří-
dy vyrazili na adaptačně environmentální 
pobyt na ekofarmu Jalový dvůr. Cílem po-
bytu bylo hlavně strávit čas spolu a být co 
nejvíce v přírodě. Žáci měli příležitost se 
během různých aktivit, týmových her, ale 
i během chvilek volna více poznat a stme-
lit kolektiv.

V  úterý si děti zaběhaly přírodověd-
né bludiště, zkoušely poznávat sami sebe 
a  seznámily se s  ekofarmou a  jejími zví-
řecími obyvateli. Také se svezly kočárem. 
Večer jsme si udělali táborák, opekli jsme 
buřty a zazpívali si pár písní s kytarou.

Středu jsme začali rozcvičením svého 
těla při běhu k  blízkému rybníku. Celé 
dopoledne jsme se věnovali opět hrám, 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY A ZE ŠKOLY
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tentokrát pro stmelování kolektivu. Před 
obědem se každý, kdo chtěl, mohl svézt 
na koni. Odpoledne jsme vyrazili na túru 
do  zaniklé obce Konůvky. Během ces-
ty měli žáci za  úkol pozorovat přírodu 
a  zaznamenávat svoje poznatky do  myš-
lenkové mapy. Pozorování, zejména bez-
obratlých živočichů, žáky velmi bavilo, 
a  tak jsme se po  návratu domluvili, že 
společnými silami ve  škole založíme en-
tomologickou sbírku hmyzu. Den jsme 
zakončili ringo stezkou, která pro některé 
byla i stezkou odvahy;)

Ve čtvrtek už nám bohužel počasí nepřálo, 
čas jsme strávili uvnitř – týmy prezentovaly 
svoje myšlenkové mapy z cesty do Konůvek 
a hráli jsme hry na poznávání.

Mgr. Eliška Fridrichová, Mgr. Jana Štroblíková

Učebna dílen

V  naší základní škole jsme s  radostí 
otevřeli zcela novou učebnu dílen. Od-
borná učebna je vybavena novými pra-
covními stoly a  truhlářskými hoblicemi. 
Hlavní funkcí této moderní učebny je 
podpořit kreativitu a technické dovednos-
ti dětí. Žáci si zde budou moci vyzkoušet 
práci s  nejrůznějším materiálem, přede-
vším se dřevem. Budeme rádi, když se 
místní živnostníci aktivně zapojí do výuky 

a  nabídnou se jako mentoři, což dětem 
poskytne cenné zkušenosti z  praxe. Také 
budeme rádi za  dary ve  formě zbytkové-
ho materiálu, např. dřevo, plast, kov, kůže, 
látka a jiné. Těšíme se na všechny kreativní 
výrobky, které v této místnosti vzniknou.

Mgr. Naděžda Jeřábková

Prvňáčci v nových třídách

V září jsme ve  škole přivítali 29 nových 
prvňáčků. Letos jsou u nás poprvé rozděleni 
do dvou tříd. Třídu 1. A navštěvuje 15 dětí, 
třída 1. B přivítala 14 malých školáků. Slav-
nostní zahájení jejich školní docházky pro-
běhlo i letos na školní zahradě. Odtud jsme 
prvňáčky doprovodili do nových tříd, které 
pro ně vznikly během prázdnin v prostorách 
původní mateřské školy. Ačkoliv první den 
školy nebylo vše ještě kompletní, postupně 
třídy vybavujeme a  vybavení zdokonaluje-
me. V obou třídách máme například nainsta-
lovány interaktivní tabule s  dotykovou 
obrazovkou, které dětem velmi zpříjemňují 
a usnadňují výuku. Věříme, že se v nových 
třídách prvňáčkům bude líbit, že škola bude 
pro ně místem příjemného setkávání, že zde 
získají mnoho poznatků a krásných zážitků 
a vzdělání se tak pro ně stane příjemnou sa-
mozřejmostí.

Mgr. Eva Krajtlová

Učebna 1. ročníkuUčebna 1. ročníkuUčebna dílenUčebna dílen
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Školní družina

V  letošním školním roce jsme otevřeli 
pro naše děti více oddělení školní družiny, 
než tomu bylo dříve. Umožnili jsme ji na-
vštěvovat dětem od 1. do 4. třídy. Jelikož tříd 
je dohromady pět a odpolední družiny jsou 
čtyři, došlo k rozdělení dětí z třetího roční-
ku do dvou družin. V ranní družině máme 
53 dětí, které jsou rozděleny do tří oddělení, 
vedou je Mgr. Eva Krajtlová, Eva Náplavo-
vá a Lenka Ostřížková. Odpolední družinu, 
kterou navštěvuje 87 dětí, vedou Bc.  Pavla 
Šťastná, Miloslava Malíková, Lenka Ostříž-
ková a Mgr. Jana Štroblíková. Jako každý rok 
máme pro děti nachystaná různá témata, kte-
rými se celý školní rok budeme zabývat. Také 
nás opět čekají různé akce – např. drakiáda, 
kouzelník, karneval a další jsou v přípravě.

Mgr. Jana Štroblíková

Práce s dětmi se SVP

Realizace předmětu speciálně pedagogic-
ké péče na naší škole, od  letošního školní-
ho roku, probíhá v prostorách nové učebny 
PSPP. Tato učebna nabízí výborné zázemí 
a všestranné vybavení k výuce žáků se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami. Vzhle-
dem k inkluzivnímu vzdělávání a množství 
žáků se speciálními vzdělávacími potřeba-
mi (SVP) ve škole, jsou podpůrná opatření 
poskytována prostřednictvím školního spe-
ciálního pedagoga ve  spolupráci s  pedago-
gicko – psychologickou poradnou.

Bc. Pavla Šťastná

Modernizace školní kuchyně

Od září je naše školní kuchyně vybavena 
moderními spotřebiči. Máme novou mul-
tifunkční pánev, varný kotel, konvektomat 

s nočním vařením a myčku. Během mě-
síce přibydou energeticky úsporné ledni-
ce a mrazáky. Spotřebiče byly zakoupeny 
v rámci dotací. Nové vybavení bylo nutné, 
vždyť od  letošního školního roku vaříme 
celkem pro 290 strávníků – děti mateřské 
školy, žáky základní školy a bezmála pro 40 
zaměstnanců celé naší organizace.

Miloslava Malíková

Školní kroužky

Větší prostory ve  školní budově nám 
umožnily otevřít letos pro naše žáky 
více volnočasových kroužků, než tomu 
bylo v přechozích letech. Stálicemi mezi 
kroužky je hra na flétnu, keramický a vý-
tvarný kroužek. Nově se letos podařilo 
naplnit a rozjet kroužek vaření a sportov-
ních her. Velkému zájmu se těší kroužek 
šití a kroužek angličtiny. Dětem se věnují 
učitelé naší školy a přibývají nám i lekto-
ři zvenčí. Vedle kroužků ve škole působí 

Nové vybavení školní kuchyněNové vybavení školní kuchyně
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pobočka ZUŠ Františka France ze Slav-
kova u Brna a hudební škola Radka Me-
luzína. Rádi bychom dětem nabídli i další 
aktivity, jako je např.  kroužek robotiky 
nebo pracovních činností. Tady bohužel 
marně hledáme lektory. Takže pokud se 
nebojíte našich dětí, přidejte se k  nám. 
Děti jsou za každý kroužek velmi vděčné.

Mgr. Jana Ševčíková, ředitelka školy

72 hodin: Pomáhám, protože chci

A my ve  škole chceme pomáhat. Chce-
me pomoci naší školní zahradě, proto jsme 
se již počtvrté zapojili do  celostátní akce 
s naším projektem „Ladíme naši školní za-
hradu do pohody“. Zveme všechny rodiče, 
děti a  dobrovolníky na  pracovní dopoled-
ne na školní zahradě. Akce se koná 12. říj-
na 2024 v čase od 8 do 12 hodin. Budeme 
hrabat, rýt, sázet, stromky a  keře, ořezávat 
přerostlé keře, čistit chodníky. S sebou si vez-
měte svoje vlastní pracovní nářadí. Drobné 
občerstvení zajištěno. Pohlídáme i malé děti, 
aby se rodiče mohli zapojit do  podzimní 
očisty naší školní zahrady. Předem děkujeme 
všem pomocníkům.

Školní rok v novém

Toto slovo zaznívá u nás ve škole v po-
slední době velmi často. Máme novou 
mateřskou školu a v ní nové hračky. Na-
stoupily do ní nové paní učitelky, školnice 
a nové děti. V lesní školce máme nové za-
hradní prvky a nová zvířata. Ve školní jídel-
ně nové vybavení, které nám v  mnohém 
vypomůže, zjednoduší práci, a hlavně sníží 
náklady na provoz. Nově máme čtyři učeb-
ny pro 1. až 3. ročník. Vznikly velmi rychle 
přes letní prázdniny v prostorách dvou tříd 
bývalé mateřské školy. Je neuvěřitelné, co 

dokáže přepažení velkého prostoru. Tří-
dy, které vznikly, působí lehce a jsou plné 
slunečních paprsků. Novinkou jsou i dvě 
první třídy. Rozhodli jsme se otevřít dvě 
menší první třídy a věnovat se tak dětem 
individuálněji. Nová je také každá učebna 
základní školy. Díky většímu výukovému 
prostoru jsme mohli vytvořit učebny spe-
cializované na hudební výchovu, výtvarné 
činnosti, třídu na výuku informatiky a an-
gličtiny. Máme nově samostatnou knihov-
nu, do  které přispěli knihami v  loňském 
školním roce i  naši rodiče. V  prostorách 
bývalé hračkárny na dvorečku vznikla nová 
učebna dílen. A jsou tu další nové paní uči-
telky. Díky sponzorským darům od rodičů 
máme nové školní dresy. Poslední výraz-
nou novinkou je rozjezd II. stupně. Do-
končujeme vybavení pomůckami a šestku 
tak rozjíždíme. Prostor, který renovaci te-
prve čeká, je školní zahrada. Během rekon-
strukce dostala zahrada zabrat a my na ní 
potřebujeme pracovat, využívat ji na ven-
kovní výuku a  přesunout tam co nejvíce 
aktivit. Ale všechno chce svůj čas. Všude 
máme ještě hodně práce. Všichni zaměst-
nanci si zaslouží velký dík, protože to pra-
covní tempo a nasazení je letos extrémní, 
stále pilujeme a hledáme cesty, jak usadit 
systémy a provozy. Ještě nám to bude chví-
li trvat, než budeme mít všude všechny 

Školní knihovnaŠkolní knihovna
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skříňky, hračky, zvonky a  vyprázdněné 
krabice po  stěhování. Všechno se brzy 
usadí. Ale už teď vím, že s  tímto týmem 
zaměstnanců se nám bude dařit. Velké 
poděkování patří samozřejmě i  vedení 
obce, panu starostovi, paní místostarostce 
a  celému obecnímu zastupitelstvu. Celé 
prázdniny nám s  velkým nasazením vy-
pomáhali i obecní zaměstnanci. Léto pro 
ně opravdu nebylo odpočinkové. Bez po-
moci rodičů při stěhovacích a  finálních 
úpravách bychom se také neobešli. Ná-
ročné práce s  dotacemi, následné opravy 
a přestavby, výstavba nové mateřské školy, 
rekonstrukce kuchyně, několikeré navý-
šení rejstříkových kapacit – to všechno je 
patrné na každém kroku. Jsme rádi, že se 
školství v  Holubicích posouvá a  rozvíjí. 
Děkujeme.

Mgr. Jana Ševčíková

Mateřská škola

Prázdniny jsou za námi a školní rok je 
opět v plném proudu. Letošní prázdniny 
i  začátek školního roku se nesl ve  zna-
mení velkých změn. Tou největší je, že 
mateřská škola se přestěhovala do  nové, 
moderní budovy, která nám umožnila 

rozšíření kapacity mateřské školy o  další 
dvě třídy a  zároveň poskytne dětem ješ-
tě lepší podmínky pro jejich každodenní 
rozvoj a  vzdělávání. Nová budova nám 
nabízí světlejší a otevřenější prostory pro 
děti, moderně vybavenou výdejnu stravy 
i plnohodnotné zázemí pro zaměstnance. 
Přestože samotné stěhování je již za námi, 
stále ještě není vše zcela hotovo. Stále pra-
cujeme na dokončovacích úpravách a do-
laďování interiéru, aby vše našim dětem, 
rodičům i zaměstnancům plně vyhovova-
lo a všichni se ve školce cítili co nejlépe.

Velké díky patří panu starostovi a zastu-
pitelům obce za zbudování těchto krásných 
moderních prostor a  za  veškerou podpo-
ru a  pomoc během celého procesu jejich 

ŠkolkaŠkolka

ŠkolkaŠkolka
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vybavování. Děkuji také všem obecním za-
městnancům, kteří byli vždy ochotni podat 
nám pomocnou ruku.

Ráda bych také touto cestou vyjádři-
la upřímné poděkování všem rodičům 
a  dalším občanům Holubic, kteří nám 
pomohli při stěhování, montáži nábytku 
a dalších nezbytných pracích. Vaše ochota 
a  nasazení byly neuvěřitelné. Díky Vám 
byla školka včas připravena a  může být 
pro děti opět místem, kde se budou cítit 
dobře a  kam se budou snad rády vracet. 
Děkujeme za  Vaši podporu a  trpělivost 
a těšíme se na další společné setkání třeba 
u vánočních dílniček.

V neposlední řadě bych si dovolila podě-
kovat všem zaměstnancům mateřské školy 
za jejich neutuchající pracovní nasazení při 
budování těchto nových prostor a  popřát 
šťastné vykročení do nového školního roku 
nejen jim, ale i všem dětem.

Bc. Zuzana Kovaříková
 
Holubinky se nám pěkně usadily

Letošní školní rok začal v Holubinkách 
pohodově. Letos jsme začínali v  hotové, 
krásné, vybavené školičce a  jen si to tu 
zútulňovali před příchodem dětí. Loni se 
v tomto čase vše teprve tvořilo.

Nyní si s dětmi užíváme krásného po-
časí a většinu času trávíme na velké zahra-
dě, kde pečujeme o  záhony, děti si hrají 
v keřích, na pískovišti, nebo tvoří z toho, 
co nám zahrada dává.

Na začátku září jsme společně s několika 
tatínky postavili výběh pro slepičky a děti se 
už radují ze zvířátek, která v  LMŠ máme. 
Učí se o ně pečovat a moc je to baví.

Tímto bych chtěla rodičům moc podě-
kovat za to, jak nám pomáhají a jak hezké 
vztahy v LMŠ máme.

Další akcí, kterou na podzim pro rodiče 
chystáme, bude „Jablíčkování“, na které se 
už moc těšíme.

Lenka Trávníčková

ZE SPORTU

Tělovýchovná jednota Holubice – oddíl volejbalu

Fotografie z tradičního volejbalového turnaje, který se konal poslední srpnovou neděli. 
Turnaje se zúčastnilo 14 týmů, rozdělených do dvou výkonnostních skupin: ligová skupina 
s osmi týmy a krajská skupina se šesti týmy. Obec Holubice měla zastoupení ve čtyřech tý-
mech, přičemž v každé výkonnostní skupině startovaly dva naše týmy. V ligové skupině jsme 
zvítězili a v krajské obsadili 2. a 3. místo.

Naše mužstvo v prvním zápase 1. volejbalové ligy porazilo loňského vítěze, Hradec 
Králové, 3:2. Ve středu 2. října na naší palubovce při Volejbalovém poháru přivítáme 

Výběh se slepičkami v HolubinkáchVýběh se slepičkami v Holubinkách
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extraligový tým s medailovými ambicemi, Volejbalový klub Kladno, za který nastoupí 
holubický odchovanec Lukáš Čeketa.

Za TJ Holubice, oddíl volejbalu, Aleš Šmerda
 

Holubáckééé nohec 

1. liga muži
Tabulka:

Poř. Družstvo Skóre

1. Tělovýchovná jednota Radomyšl    73:49

2. Tělovýchovná jednota Pankrác                       62:60

3. TJ Plazy                                              60:58

4. MNK mobilprovás Modřice "B"         64:65

5. TJ Solidarita Praha                              65:59

6. NK AUSTIN Vsetín                            60:62

7. R.U.M. NK Holubice                         52:73

8. TJ SLAVOJ Český Brod                      59:69

Po základní části 1. ligy v nohejbalu mužů jsme skončili na sedmém místě. Pro nás to 
znamená, že budeme hrát play‑out o udržení se v 1. lize. Systém play‑out se hraje tak, že 
sedmé až osmé mužstvo si to rozdají na dvě vítězná utkání. Vítěz bude hrát s poraženým 
finalistou 2. ligy opět na dvě vítězná utkáni o 1. ligu a poražený sestupuje přímo do 2. ligy. 
V posledním kole základní části jsme měli vše ve svých rukou, hráli jsme proti Solidaritě 
Praha a kdybychom je porazili, tak jsme hráli skupinu play‑off o extraligu. Bohužel nám 
v Praze nepřála štěstěna a všechna utkání s tímhle soupeřem jsme prohráli 6:1, 5:2 a 5:1. 

Volejbal, fotka z turnajeVolejbal, fotka z turnaje Volejbal, fotka z turnajeVolejbal, fotka z turnaje

32� H O LU B I C K Ý  Z P R AV O D A J  3 / 2 0 2 4



Podle výsledků jednoznačně, ale podle hry jsme prohráli čtyři dílčí zápasy 10:9 ve třetích 
setech, což značí vyrovnanost. Stačilo kousek štěstíčka a bylo by to jinak, ale na to se ne-
hraje. Jsme tam, kde jsme, musíme zabojovat a pokusit se 1. ligu udržet.

Nohejbal, Pavel Neužil a Roman Dlabka

V posledním domácím ligovém zápase na antukovém hřišti jsme slavnostně vyvěsili dres 
s číslem 10. Desítka patři zakladateli nohejbalu v Holubicích, našemu dlouholetému tre-
nérovi, kamarádovi, druhému tátovi a Coachovi, panu Pavlu Neužilovi. V Holubáckééém 
nohecu je toto číslo navždy spojeno s touto legendou, tím pádem bude navždy vyřazeno 
a žádný nohejbalista z Holubic už nikdy nebude oblékat dres s desítkou.
Děkujeme za vše, Pavle…

Za TJ Holubice, oddíl nohejbalu, Roman Dlabka

František Dlabka, shrnutí letošního roku

Náš nadějný nohejbalista František Dlabka se na jaře potýkal dva měsíce se zdravotní 
indispozicí, nesměl hrát a netrénoval. To mu však nezabránilo začít hned po uzdravení 
„sbírat vavříny“. První vlaštovkou byl zisk stříbrné medaile na Mistrovství ČR starších 
žáků v sobotu 15. června v Karlových Varech, kde v obrovské konkurenci dvaatřiceti nej-
lepších borců z celé republiky nezklamal a stanul na bedně. Myslím si, že nebýt jarního 
výpadku, cinklo by tam zlato. Patnáctiletý Fanda je na roztrhání, odmalička hraje nejenom 
okresní přebor a I. ligu mužů za Holubice, ale ještě nastupuje v soutěžích za starší žáky 
v Městském nohejbalovém klubu Modřice, který reprezentuje také v dorostenecké lize.
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V neděli 25. srpna získal na MČR trojic ve spanilé jízdě zlato, 
kdy se svými modřickými spoluhráči došel do finále bez ztrá-
ty jediného setu, v  konkurenci třiadvaceti týmů. Finále bylo 
dramatické, jak jen mohlo být. Rozhodovaly maličkosti. Kluci 
skvěle hájili prostor za Fandou, jistili pravou stranu, bravurně 
pro něj chystali míče a Fanda nedal soupeři ani chvilku odde-
chu, díky skvělé práci na síti. Stav 9:10, 10:9 a 10:8 pro Modřice 
mluví za vše, nejcennější kov získali zaslouženě.

František tak rozšířil v letošní nohejbalové sezóně svou sbírku 
titulů Mistra České republiky na deset. Čtyři vybojoval ve dvoji-
cích, tři v trojicích a jednu v singlu ve starších žácích. Dva tituly 
má i z dorostenecké ligy. K tomu už získal šest mistrovských stří-
brných medailí a dvě bronzové. GRATULUJEME!

Ilona Marinčová, kronikářka

Tělovýchovná jednota Holubice – oddíl fotbalu

Po letní pauze začaly naše fotba-
lové přípravky trénovat již ve druhé 
polovině srpna, protože v  září od-
startovaly soutěže přípravek v rámci 
OFS Vyškov.

Díky spolupráci s  Blažovicemi 
se nám podařilo sestavit a přihlásit 
do  soutěže tým starších přípravek. 
Tento tým vedou trenéři Vojta Hra-
dečný s Vítkem Bučkem. Střídavě se 
trénuje i  hraje v  Holubicích a  Bla-
žovicích. Ač zpočátku měli trenéři 
obavy, protože o prázdninách chodi-
lo dětí málo, tak od září se do týmu 
zapojili další hráči a spolupráce s Blažovicemi funguje. První zápas sdruženého týmu 
se odehrál v  Křenovicích, kde naši svěřenci podlehli domácím 8:5 a  druhý zápas 
na půdě Lovčiček dopadl lépe pro sdružený tým Otnice‑Lovčičky 13:5. Naši hráči se 
sehrávají, dávají góly a důležité je, že mají chuť trénovat a hrát.

Tým mladších přípravek trénuje Petr Marcoň, Pavel Koutný a Jirka Doležel. Pro 
letošní podzim lze najít v týmu nejen ostřílené hráče, kteří se s námi věnují fotbalu 
od počátku založení oddílu, ale také nováčky, kteří v případě pravidelné účasti na tré-
nincích, budou rovněž zapojování do nominací na zápasy. První zápas odehrála naše 
mladší přípravka v Křenovicích, kde „vyloupila“ tamní stadion a podařilo se nám vsítit 
osm branek, soupeři jen dvě. Druhý zápas se odehrál na stadionu ve Slavkově u Brna 
proti tamnímu B‑týmu a byl pro nás opět vítězný. Klopýtli jsme až v Komořanech, 

František DlabkaFrantišek Dlabka

Starši přípravkaStarši přípravka
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kde jsme domácím po  bojovném 
výkonu podlehli 9:5.

Tým minipřípravky vede Hon-
za Zajíček a Kamila Malcová, ob-
čas pomohou i  další rodiče, což 
je v  přípravkových kategoriích 
důležité. Tým má do  budoucna 
obrovský potenciál. Dětí ročníku 
2018 a  2019 chodí na  tréninky 
hodně a pokud jim to vydrží, ur-
čitě se můžeme těšit do budoucna 
na pěkné fotbalové okamžiky.

Začaly s námi chodit také děti 
ročníku 2020, které trénují hravou formou cca  jednu hodinu týdně pod vedením 
Toma Buštíka, Zuzky Zajíčkové a dalších rodičů. Celkově lze říci, že trenérů není 
nikdy dost, a proto bychom mezi sebe rádi přivítali další trenéry. Ideální by bylo, 
kdybychom v každé kategorii přípravek měli tři trenéry.

Ve  středu 11.  září se uskutečnil fotbalový nábor, kde se sešlo přibližně 65 dětí. 
Vysoká účast nás těší a pevně věříme, že děti vydrží chodit pravidelně na tréninky 
a zápasy. Přípravkové kategorie patří do zlatého věku učení a děti velmi rychle vstře-
bávají formou her nejen fotbalové dovednosti.

Do sportovní haly v Holubicích se chystáme chodit až začátkem listopadu. V le-
tošní zimní přípravě odehrají děti mladší přípravky vůbec poprvé zimní turnaj Sta-
rez Cup v Brně.

Nově začal pravidelně trénovat i oddíl mužů, kteří se scházejí každý čtvrtek a ne-
děli. Pokud jim píle a nadšení vydrží, tak bychom se mohli brzy v budoucnu dočkat 
i oddílu mužů, který bude hrát zápasy v soutěži OFS Vyškov.

Fotbalové zázemí doznalo značných změn. Vnitřní prostor původní jedné velké 
kabiny byl rozdělen na kabinu domácích a hostů. K fotbalovým kabinám přibyl také 
nový sanitární modul se dvěma toaletami.

Za TJ Holubice, oddíl fotbalu, Petr Marco

Tělovýchovná jednota Holubice – oddíl florbalu

Letní prázdniny utekly jako voda, sezóna florbalu je v  plném 
proudu a v sobotu 21. září již vyrazily oba naše dětské týmy na své 
první turnaje. Úplně poprvé jsme v  Holubicích složili dívčí tým 

mladších žákyň a pevně věříme, že i s touto kategorií budeme v budoucnu moci počítat. 
Základna se nám po kroužkobraní a náboru rozšířila o spoustu nových dětí, a to nejen klu-
ků, ale hlavně šikovných děvčátek. První zápas mladších žákyň byl lehce poznamenaný 
nervozitou hráček, ale po pár minutách na hřišti z nich nervozita opadla. Bylo vidět, jak 
se holky pěkně sehrávají, komunikují spolu na hřišti a odměnou jim byla radost z výhry. 

Mladší připravkaMladší připravka
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Kategorie Elévů máme složené jak z ostřílených hráčů, tak posilněné o tři nováčky, kteří 
přešli z kategorie přípravka. Hned na prvním turnaji zvládli konkurovat zkušeným hrá-
čům z jiných týmů a z turnaje si tak odvezli dvě výhry, remízu a jednu prohru.

Pokud Vy nebo Vaše dítě přemýšlíte a máte zájem o dostupný, kolektivní, oblíbený 
sport, můžete za námi přijít do sportovní haly a nezávazně si florbal vyzkoušet. Florbalku 
ti půjčíme.

Děti: úterý od 16:40 do 17:40, neděle od 17:00 do 18:00 hodin.
Dospělí: pondělí od 18:30 do 19:30 a neděle od 18:00 do 19:00 hodin.
Dospělácká sekce florbalu přes léto nelenila, a kromě tréninků v rozpálené hale si dala 

ještě tři turnaje. Letní Open Air v Kloboukách, kde jsme si vyzkoušeli, stejně jako děti, 
jaké je to hrát na venkovním hřišti. Další dva turnaje se už odehrály v Brně. Poprvé jsme se 
zúčastnili turnaje Brno OPEN GAME a i příští rok si tento oblíbený turnaj nenecháme ujít. 

Za TJ Holubice, oddíl florbalu, Saša Vojáčková

Běh s holubicí

Brzy to bude přibližně rok, kdy předsedkyně Komise pro školství, mládež a sport, paní 
Marie Hradečná, měla nápad realizovat v Holubicích charitativní běh. Tento nápad 
postupně zrál, až z něj vznikl Běh s holubicí s možností příspěvku Oblastní charitě 
Hodonín, která působí i v Holubicích. Název závodu vznikl dle bílé holubice, která je 
ve znaku Obce Holubice a má několik významů jako je mír, harmonie a naděje.
Běžecké závody organizovala Obec Holubice ve  spolupráci s  TJ Holubice. V  sobotu 
21. září se za krásného slunného počasí postavilo na start celkem 169 běžců, z toho 94 dětí. 
Nejmladší běžec se narodil v roce 2023 a nejstarší oslavil své osmdesáté narozeniny právě 
běžeckým závodem.
Nejmladší závodníci utíkali 100 m za pokémonem Pikachu a jejich aktivita byla od-
měněna nejen pamětní medailí, ale také krásnou perníkovou medailí. Následovaly 

Florbal turnaj Brno Open Game 2024Florbal turnaj Brno Open Game 2024Florbal první turnaj mladších žákyň v BrněFlorbal první turnaj mladších žákyň v Brně
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dětské závody na tratích délky 400 m, 900 m a 1800 m. Z domácích závodníků vyhrá-
li své kategorie sourozenci Mirek a Lenička Vičarovi a také Filip Brtník.
Dospělí závodníci si mohli zvolit trať dlouhou 10 km nebo 3 km, na které také běželi 
i dorostenci. Delší trasu absolvovalo 41 závodníků a kratší 27. Úsek dlouhý 3 km rov-
něž patřil sedmi canicrossovým účastníkům.
Trasa dlouhá 10 km vedla od ČOV k mlýnu, poté směrem na Sušilky, na kopec Cikán, dále 
na Šibeniční a popravčí vrch u Křenovic a přes areál ZD Rakovec zpět do Holubic podél 
křenovických jezírek. Z Holubáků vyhrál na této trati svoji kategorii pan Michal Gerda.
Kratší 3 km závod ve svých kategoriích vyhráli: Viktor Šmerda, Monika Matušková 
a Vojta Hradečný.
Canicrossový závod vyhrál domácí závodník Petr Šťastný se svým pejskem jménem Jesper.
Podrobné výsledky najdete na internetových stránkách Atletika UNI v sekci Výsledky 
(https://www.atletikauni.cz/cz/s1522/Vysledky/Seznam‑probehlych‑akci/c2132-Detail
‑akce/ata1143-Beh‑s-holubici).
Děkujeme všem závodníkům za perfektní sportovní výkony. Velký dík patří také země-
dělskému družstvu Rakovec, které nám vyšlo vstříc a umožnilo realizovat krásné trasy; 
dále sponzorům, zejména společnostem Manner, Surfin Technology, FAST ČR a dalším: 
Vildenberg, EuroVrak, Mann+Hummel, Haka Style, AlbaVet, Mirror CZ, ZP MVČR 
211, Jihomoravský kraj, Minit Bohemia, Hošek Estate, Dana H. foto a pila SLADKÝ.
Závodů se účastnili běžci nejen z Moravy (Jihomoravský kraj, Zlínský kraj), ale také 
ze Slovenska. Největší radost mám z velkého množství běžců z Holubic.
Pro Oblastní charitu Hodonín bylo při registraci na závod a na místě vybráno 7000 Kč.

Běh s holubicíBěh s holubicí
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Závěrem bych chtěl poděkovat všem, co se na přípravě a samotné realizaci závodu 
podíleli od pomoci s přípravou zázemí (Bohuš Adámek, SDH Holubice, pan starosta 
Jiří Horňák), přípravou tras (Vojta Hradečný, Vítek Buček, Martin Tupý, Tonda Brt-
ník, Jirka Sladký) až po skvělý moderátorský výkon Veroniky Tupé. Nesmím zapome-
nout na výborně zvládnutou registraci, kterou si vzaly za své Marie Hradečná a Tereza 
Mikolášová. Do přípravy občerstvení pro závodníky a předávání medailí se zapojily 
paní Eva Cupalová, paní místostarostka Ilona Marinčová, Jarmila Tupá, Veronika Vlč-
ková a Monika Marcoňová, která pomáhala s celkovou přípravou závodu. Nesmím 
zapomenout na zdravotnice, které byly připraveny ošetřit případná zranění MUDr. Li-
vii Poloniovou a MUDr. Lenku Vičarovou. Abychom měli na tuto událost památku, 
tak fotky a videa připravily Dana Hovězáková a Eliška Kovářová. Poděkování patří 
také všem, kteří byli na stanovištích, případně pomáhali při závodu (Marek Matuška, 
Kristýna Broučková, Jirka Zelinka, Martin Ševela, Romana Fendrichová, Natálka 
Marinčová, Kuba Vitoul, Miroslav Marcoň a Laďa Schoř) a občerstvovacímu stánku 
Aleše Šmerdy, Zuzky Schořové a dalším, kteří se zapojili do přípravy a závodu.

Za TJ Holubice Petr Marcoň

OSTATNÍ AKCE, INFORMACE A POZVÁNKY

Děti a jejich rodiče nadchlo odpoledne plné zábavy – Vítání prázdnin s Momíkovem

Odpočinkovou zónu kolem altánu ovládl 
dětský den, Obec Holubice a  Rodinné 
centrum Momíkov pro příchozí připravi-
li v  sobotu 22.  června řadu soutěží, her 
a zábavy.
Akcí pro naše nejmenší není nikdy dost. 
A  co jsme pro ně připravili tentokrát? 
Rozhodně na děti nečekala nuda, ale pro-
gram doslova nabitý aktivitami a všemož-
ným tvořením. Splnění každého úkolu 
jsme dětem zaznamenávali do herní kar-
tičky a na toho, kdo úspěšně prošel všemi 
šesti soutěžními stanovišti, čekalo kolo 
štěstí Manner a  zasloužená odměna 😊. 
Nechyběl ani velký skákací hrad, tanco-
vání ve  skupince, malování na  obličej, 
bublifuk, výroba masek a  malování ka-
mínků, plovoucí květinky, malování 
na plot a mnoho dalšího. Úplně nejmenší 
děti byly nadšené z připravených zastíně-
ných koutků plných hraček.

Po celé odpoledne si všichni mohli pro-
hlédnout přistavené auto zdravotnické 
záchranné služby a jeho vybavení, mohli 
si nechat změřit tlak nebo si vyzkoušet 
masáž srdce na  figurínách… Velkou 
atrakcí byla hasičská stříkačka a možnost 
si ní zkusit namířit na cíl. Ukázky práce 
záchranářů a hasičů měly velký ohlas, dě-
kujeme jim za  zpříjemněné odpoledne 
a odborný výklad při ukázkách.
A  proč byl dětský den tak výjimečný? 
Protože se konal poprvé na tomto místě, 
a  protože nám po  bouřce a  vydatných 
deštích nakonec přálo počasí  – byl to 
nádherný letní slunečný den a báječně se 
vydařil. Musím napsat, že tak velkou 
účast dětí a  rodičů jsme nečekali, byla 
pro nás příjemným překvapením. Skvě-
lým nápadem se ukázalo oslovení Rodin-
ného centra Momíkov panem starostou 
Jiřím Horňákem. Požádal také místní 
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firmy a  spolky o  spolupráci, která byla 
vyslyšena.
„Bylo to super. Nejvíc se mi líbil fotokoutek 
a jak jsem stříkal vodou ze stříkačky,“ usmíval 
se Tomášek. „Obešla jsem s maminkou všech-
na stanoviště, plnila jsem úkoly a sbírala razít-
ka. Za  odměnu jsem dostala velkou tašku 
plnou sladkostí,“ dodala jeho malá sestřička.
Nechybělo ani výborné občerstvení z bistra 
Euro Quick se sladkou zmrzlinou Ještě jed-
nu. Velmi děkujeme všem dobrovolníkům 
a Rodinnému centru Momíkov, kteří nám 
pomohli akci připravit a postarali se o její 
hladký průběh. Velké poděkování patří 
také hlavním sponzorům a partnerům: fir-
mě Manner, prodejně Šlapáky a společnos-
ti Hošek Estate.
Za pořadatele Ilona Marinčová, místostarostka

Srpnový přívesnický tábor v Holubicích 
byl super

Na děti čekal každý den nabitý program 
plný zajímavých aktivit, zážitků, pohy-
bových her a  tvoření, pěkný celodenní 
výlet a také napínavá dobrodružná celo-
táborová hra. Pohybovali jsme se po ce-
lém katastru Holubic, základnou nám 
bylo antukové hřiště tělovýchovné jed-
noty, čas jsme trávili také v odpočinkové 

zóně v Curdíku, na myslivecké střelnici, 
v meruňkovém sadu a na fotbalovém hři-
šti u  čistírny vod. Dětem jsme zpestřili 
prázdniny zábavnou, ale i  inspirativní 
formou – v pětidenním tematickém pro-
gramu přívesnického tábora se děti moh-
ly v  pondělí seznámit s  táborovými 
dovednostmi potřebnými k přežití v pří-
rodě a se základy poskytování první po-
moci. Jednotlivé týmy si vytvořily své 
vlajky, vymyslely si pokřik a každý si na-
batikoval tričko. Zde musíme napsat, že 
se všem batika moc povedla  – barevná 
trička jsme viděli v průběhu týdne oble-
čené na všech dětech.
Úterý bylo ve znamení poznávání příro-
dy. Dopoledne se běžel závod s několika 
zastávkami, kde děti plnily úkoly. 
Na  střelnici se pak učily střílet z  luku, 
z airsoftové pistole a pod vedením zkuše-
ných pánů myslivců také ze dvou zamě-
řovacích vzduchovek. Odpoledne si malí 
táborníci vlastnoručně nabarvili květi-
náče, do  kterých si zasadili rýmovník. 
Stavěly se také věže z  bot, cvičilo se 
na workoutovém hřišti, vyráběly se vese-
lé zápichy, poznávaly se bylinky a  vše-
možné koření, zkrátka nikdo se nenudil.
Ve středu jsme navštívili proslulou pro-
past Macochu, do  níž jsme nakukovali 
z horního můstku a později při prohlídce 
jeskyně jsme ji obdivovali i z nejnižšího 
místa od  jezírek. Zážitkem byla plavba 
na  loďkách po  říčce Punkvě a  blízký 
Dům přírody, kde jsme se dozvěděli 
mnoho informací o  Moravském krasu 
a interaktivní formou jsme si vyzkoušeli 
jednotlivé exponáty.
Čtvrteční olympiáda byla plná sportu a her. 
Dopoledne děti v meruňkovém sadu hrály 
vyhledávací hru, na fotbalovém hřišti háze-
ly raketou, hrály badminton, skákaly 

Dětský den s MomíkovemDětský den s Momíkovem
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do dálky, kopaly na branku, tahaly pneu-
matiku a zkoušely chodit po laně. Odpoled-
ne jsme olympiádu dokončili na  antuce, 
kde táborníci získali základy tenisu, volej-
balu, hráli deskové hry, vyrobili masku 
a zatančili si na diskotéce.
V pátek už jsme se všichni těšili na kou-
pání v domově ANVETE senior. Nejdří-
ve jsme ale museli najít poklad. Ranní 
cesta za  pokladem nebyla jednoduchá, 
na  pěti stanovištích po  celém Curdíku 
děti plnily úkoly – s Křemílkem stavěly 
městečko z kůry, s katem přibíjely hřebí-
ky, u mlýna se šipkou trefovaly do míčků 
s  vodou, v  sadu hledaly vajíčka a  pod 
mostem na ně čekala strašidelná čaroděj-
nice. Zde byl úkol asi nejtěžší, v kyblí-
cích s  „nevábným obsahem“ musely 
všechny týmy najít klíček. Na  každém 
stanovišti získaly část indicie, které je 
po vyřešení nakonec přivedly k vytouže-
nému kufru s pokladem. Po obědě jsme 
se koupali a  skákali do  jezírka a  kdo 
chtěl, tak si mohl vyrobit náramek nebo 
si nechat namalovat něco pěkného 

na  obličej. Závěr dne patřil táboráku, 
špekáčkům a také rozdávání diplomů.
Mysleli jsme i na plná a spokojená bříška 
dětí, o což se u obědů postaral kolektiv 
hostince U Kapličky a báječná paní ku-
chařka Dášenka Hrubá, která nám na od-
polední svačinky připravila výborné 
Honzovy buchty a  skvělé langoše. Moc 
jsme si pochutnali také na  vynikajících 
bábovkách a buchtičkách Minit od paní 
Jarmily Tupé a paní Anny Floriánové.
A jaký byl tábor pro naše vedoucí? Letoš-
ní tábor byl premiérou pro hlavní vedou-
cí, manžele Moniku a Petra Marcoňovy. 
Hlavně jim patří největší poděkování, jak 
dobře to zvládli!
Velmi děkujeme také všem, kteří nám s tá-
borem pomohli, s jeho přípravou, hladkým 
průběhem a s organizací. Bez souhry, nároč-
ného plánovaní a notné dávky trpělivosti by 
to nešlo. Zpětnou vazbou od rodičů víme, že 
se dětem tábor líbil, byly spokojené, nadše-
né, unavené a plné krásných zážitků…

Za celý tým pořadatelů tábora Monika 
Marcoňová a Ilona Marinčová

Přívesnický táborPřívesnický tábor

40� H O LU B I C K Ý  Z P R AV O D A J  3 / 2 0 2 4



Kroužkobraní se v Holubicích konalo již podruhé

Další ročník Kroužkobraní aneb po-
znej svého souseda se uskutečnil v odpo-
činkové zóně v Curdíku v sobotu 7. září, 
v  místě, které je určeno k  setkávání 
a  ke  sportování. Horký, prosluněný den 
přímo vybízel k tomu, aby se rodiny přišly 
na Kroužkobraní podívat, pobavit a popo-
vídat si. V areálu byly představeny na de-
seti stanovištích kroužky a  aktivity pro 
děti i dospělé, které jsou v naší obci do-
stupné. Na  místě jste tak mohli získat 
cenné informace přímo od lektorů či tre-
nérů. Děti si vyzkoušely, co by je mohlo 
bavit a čemu by se chtěly věnovat.

Prezentovaly se sportovní oddíly TJ 
Holubice – fotbal a florbal. Svůj stánek se 
stříkačkou zde měli hasiči, tenis, cvičení 
s  vlastní vahou, obecní knihovna, gym-
nastický kroužek TeamGym, kroužek pa-
ličkování a  také Rodinné centrum 
Momíkov z  Líšně. Kdo si vyzkoušel 
všechna stanoviště, získal pěknou sladkou 
odměnu od  společnosti Manner. Děti 

dováděly na skákacích hradech, ostatní se 
mezitím mohli občerstvit a vybrat si v al-
tánu některou z  grilovaných specialit 
z bistra Euro Quick. Pozadu nezůstali ani 
naši hasiči, kteří se za pultem představili 
poprvé s párky v rohlíku a langoši. Točili 
také pivo a limonádu.

Zájem o  Kroužkobraní byl opravdu 
velký, byli jsme překvapení, kolik přišlo 
místních i přespolních. Všichni si odnesli 
nejen informace o činnosti spolků a ostat-
ních volnočasových aktivitách, ale také 
poznání, že tělovýchovná jednota a ostat-
ní kroužky jsou aktivní a  podpora jejich 
činnosti ze strany obce je smysluplná. Vel-
mi děkujeme sponzorům: společnostem 
Manner a  Hošek Estate, bistru Euro 
Quick, Rodinnému centru Momíkov 
a Zdravotní pojišťovně ministerstva vnit-
ra. Děkujeme také Hasičům Holubice 
a  všem, kteří nám pomohli s  organizací, 
přípravou a úklidem.

Ilona Marinčová, místostarostka

KroužkobraníKroužkobraní
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Den otevřených dveří v nové mateřské 
škole

Součástí Kroužkobraní 7. září byl také 
Den otevřených dveří v mateřských škol-
kách. Do  zbrusu nové budovy se přišli 
podívat malí i  velcí obyvatelé Holubic 
a  současní i  bývalí „studenti“ školky. 
Na všechny čekaly paní učitelky, které je 
provedly v prostorách školky a ve třídách, 
vybavených pěkným nábytkem od  firmy 
Nomiland. Mnozí vyzdvihli nádhernou 
malbu Cesta k  živlům nad schodištěm 
od  paní Elišky Kovářové a  paní Pavly 
Kvasničkové. Paní Eliška je také autorkou 
vtipných nálepek a barevných vodících li-
nek ve třídách a na chodbách. Mateřinka 
v  moderním duchu, navržená rousínov-
skou projekční kanceláří BAPO a  posta-
vená místní firmou MIRROR, byla 
zkolaudována v  polovině června a  první 
děti slavnostně přivítala v pondělí 2. září. 
Zájemci si prohlédli také pěkné prostory 
třídy Hvězdiček v bytovém domě a lesní 
školky Holubinky v  areálu družstva Ra-
kovec.

Musíme vyzdvihnout a  ocenit velkou 
pomoc rodičů, obecních zaměstnanců, 
učitelek a  školnic, kteří koncem srpna 
na dvou brigádách montovali a  stěhovali 

nábytek v nové mateřské škole a také v zá-
kladní škole. Děkuji také za úžasnou a vý-
borně odvedenou práci panu starostovi 
Jiřímu Horňákovi, paní ředitelce 
Mgr.  Janě Ševčíkové a vedoucí paní uči-
telce Bc.  Zuzaně Kovaříkové. Velice dě-
kujeme všem, bez vaší pomoci 
a  nezměrného nasazení by se otevření 
školských zařízení v  Holubicích určitě 
nestihlo včas.

Ilona Marinčová, místostarostka

Srdečně Vás zveme na divadelní představení pro děti

Malé děti se mohou těšit na loutkovou 
pohádku „Cesta kolem vesnice za  sedm 
dní.“ Co se stane, když myšky náhle při-
jdou o ředitele své myší školy? Některé by 
možná měly radost a začaly si užívat ne-
konečné prázdniny. Ale ty naše? Kdepak! 
Touží po  vzdělání, a  tak se vydají hledat 
náhradu. Najdou tu pravou? Loutkové 
kukátkové divadlo Dřeváček z  blízkých 

Heršpic je vyhlášené, všechny pohádky 
pro ně píše pan Jiří Olšanský, který také 
vyřezává veškeré účinkující loutky.

Tak přijďte spolu s námi zakončit letoš-
ní divadelní rok, těšíme se na  vás v  sále 
kulturního střediska ve čtvrtek 7. listopa-
du v 17 hodin.

Ilona Marinčová, místostarostka

Cesta k živlůmCesta k živlům
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Koláč, který pomáhá

Oblastní charita Rajhrad organizuje již tradiční sbírku KOLÁČ PRO HOSPIC. Jejím 
záměrem je prezentovat význam hospicové a paliativní péče, současně prostřednictvím 
veřejné sbírky podpořit péči o pacienty s nevyléčitelným onemocněním.

Sbírka se bude konat 9. října 2024 a výtěžek bude využit na pořízení zdravotnického 
a převazového materiálu, hygienických pomůcek, výživových přípravků a doplňků stravy.

O pacienty v terminálním stádiu onemocnění pečuje tým složený z lékařů, všeobec-
ných a praktických sester, sociálních pracovníků, psychologů, pečovatelů, duchovních 
a dobrovolníků 24 hodin denně, sedm dní v týdnu. Zaměřuje se především na úlevu 
od  bolesti, předchází proleženinám, mírní nevolnost a  jiné potíže. Důraz je kladen 
na individuální přístup, důstojnost, bezpečí a maximální komfort pacientů.

Podrobné informace o sbírce najdete na webových stránkách www.rajhrad.charita.cz.
Kontakt:  �Jitka Štefánková, Oblastní charita Rajhrad, Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad  

tel: 730 599 752, email: jitka.stefankova@rajhrad.charita.cz
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Redakční uzávěrka pro příspěvky příštího čísla Holubického zpravodaje bude ve čtvrtek 5. prosince 2024.  
Články, oznámení nebo podněty zasílejte prosím na mailovou adresu redakce.holubice@seznam.cz.  

Za původnost a věcnou správnost uvedených příspěvků odpovídají autoři. Redakce pouze zodpovídá 
za jazykovou úpravu. Redakční rada: Ilona Marinčová, Vladimíra Franková, Magdalena Hochmanová,  

Hana Moualla a Petra Šujanová.
Veškeré informace a aktuality z obecního úřadu, Holubický zpravodaj v elektronické podobě 
i všechny fotografie z akcí, pořádaných v obci, můžete najít na webových stránkách Holubic: 

www.holubiceou.cz.

PŘEHLED CHYSTANÝCH AKCÍ

	 5. října	 Zájezd do Veľkého Mederu (holubičtí zahrádkáři)

	 6. října	 Vítání občánků (Obec Holubice)

	 9. října	 Sbírka Koláč, který pomáhá (Charita Rajhrad)

	 12. října	 Přednáška – Napříč Amerikou (zasedačka OÚ, pan Stehlík)

	 12. října	 Ladíme školní zahradu do pohody (ZŠ Holubice)

	 13. října	 Čaj o čtvrté (sociálně – zdravotní komise)

	 19. října	 Komunitní výsadba u vodárny (komise pro životní prostředí)

	 19. října	 Kácení máje (holubičtí stárci)

	 24. října	� Promítání Kroniky vzpomínek a beseda s panem Arnoštem 
Šmerdou na OÚ (Obec Holubice)

	 7. listopadu	 Cesta kolem vesnice za sedm dní (loutkové divadlo Dřeváček)

	9. – 10. listopadu	 Martinská husa (hostinec U Kapličky, pan Daniel Gerda)

	 16. listopadu	� Sběr velkoobjemového odpadu, elektroodpadu a také papíru  
pro školu (Obec Holubice, Respono)

	 21. listopadu	 Kurz adventní výzdoby pro členy ZO (holubičtí zahrádkáři)

	 23. listopadu	� Pochodňový napoleonský průvod k památníku  
(oddíl rakouských granátníků, Obec Holubice)

	 29. listopadu	 Rozsvěcení vánočního stromu (Obec Holubice)

	 15. prosince	� Vítání občánků (Obec Holubice)

	 prosinec	 Vánoční koncert v chrámu sv. Václava (Obec Holubice)

	 1. ledna 2025	 Komentované přikrmování zvěře (MS Holubice – Velešovice)
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